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 استاندار هرمزگان در دیدار با رئیس شورای عالی 
استان ها عنوان  کرد

 لزوم ورود شورای عالی استان ها 
در جذب نیرو در شهرداری ها

تعداد شعب اخذ  رای 
در هرمزگان افزایش می یابد 

آسمانی شدن مدافع سلامت در قشم

پیاز و گوجه ای که اشک کشاورزان 
هرمزگانی را درآورد 

بی توجهی کرونایی تا کی؟ 
گروه خبر // در شــش ماهه اخیر فولاد هرمزگان برای پنجمین بار متوالی توانســت با تولید 

۱۴۲۲۷۳ تن تختال رکورد جدیدی را در تولید این محصول برای خود به ثبت برساند.
       بــه گــزارش خبرنگار دریا ، فــولاد هرمزگان بــرای پنجمین بار متوالی در شــش ماهه اخیر 
توانست با تولید ۱۴۲۲۷۳ تن تختال رکورد جدیدی را در تولید این محصول برای خود به ثبت برساند. 

 رکورد قبلی تولید تختال این شــرکت در دی ماه گذشــته و با تولید ۱۴۰۶۲۴ تن تختال رقم خورده 
بود.

  لازم به ذکر اســت، ثبت این رکورد جدید  حاصل تلاش جهادگران فولاد هرمزگان در شرایط سخت 
تحریم است.

 گروه خبر // معاون نظارت و بازرســی سازمان صمت 
هرمزگان گفت: در اجرای طرح نظــارت ویژه بر بازار 
تاکنون هزار و ۴۷ پرونده تخلف در اســتان ثبت شده 

است. 
    بــه گزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان ؛  عبدالرضا 
پیروی منش، معاون نظارت و بازرســی ســازمان صمت 

هرمزگان گفت: طرح نظارت بر بازار ویژه روز های پایانی 
سال و نوروز که از ابتدای بهمن ماه در هرمزگان آغاز شده 
است، تا پایان فروردین ماه سال آینده ادامه خواهد داشت.
پیروی منش افزود: از ابتدای اجرای این طرح تاکنون ۷ هزار 
و ۲۹۴ مورد بازرسی از واحد های صنفی و خدماتی انجام 
شده و هزار و ۴۷ پرونده تخلف نیز ثبت شده است.او گفت: 

واحد های صنفی متخلف نیز بیش از ۵ میلیارد تومان جریمه 
شــده اند و پرونده  آن ها برای صدور رای نهایی به اداره کل 

تعزیرات حکومتی ارسال شده است.
  معاون نظارت و بازرسی سازمان صمت هرمزگان افزود: 
در طرح نظــارت ویژه بر بازار ۱۱۰ بازرس به همراه ۳۰۰ 
همیار بســیجی در قالب گشت منطقه ای بر توزیع و قیمت 
کالا و خدمات نظارت می کنند.پیروی منش گفت:شهروندان 
نیز هرگونه گران فروشی و تخلف را به سامانه تلفنی ۱۲۴ 

اطلاع دهند.

 گروه خبر // ســخنگوی دانشــگاه علوم پزشکی 
هرمزگان گفت: در ۱۰ روز گذشته ، جواب تست کرونایی 
 ۸ نفر از مســافران که هر کدام با خانــواده خود در 
بندر شــهید حقانی بندرعباس حضور داشتند که به  

قشم سفر کنند، مثبت شد . 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر فاطمه نوروزیان در جمع 

خبرنگاران با اشاره به اینکه سفر این افراد به جزیره ممنوع 
شد و آنها به همراه خانواده هایشان به قرنطینه رفتند، تصریح 
کرد: یکی از این مسافران علیرغم ممانعت و قرنطینه شدن، به 
صورت مخفیانه به قشم سفر کرد و به دلیل بی مبالاتی و تهدید 
سلامت مردم و کسبه، از طریق نهادهای قضایی و امنیتی مورد 
پیگرد قانونی قرار گرفتند. وی بیان کرد: این مسافر تلفن همراه 

خود را خاموش کرده بود و همکاران ما با همکاری نهادهای 
قضایی و امنیتی، پیگیری های زیادی برای یافتن وی انجام 
دادنــد تا اینکه این پی گیری ها نتیجه داد و این خانواده که 
در کوپه قطار بودند، شناســایی و دستگیر شدند.سخنگوی 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در پایان گفت: این خانواده 
شهرستانی، در حال حاضر در قرنطینه اجباری به سر می برند.

مسافر کرونایی فراری 
در هرمزگان به قرنطینه 

اجباری رفت

صنایع ، اولویت استخدام 
را به جوانان هرمزگانی 

اختصاص دهند  

2

امام جمعه بندرعباس:

نیروهای انقلابی 
در انتخابات ورود کنند

گروه خبــر // مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان 
گفت: »ظرفیت های گردشگری هرمزگان 
به صورت مجازی و دیجیتال مارکتینگ 
در چهاردهمین نمایشــگاه بین المللی 
ارائه  تهران  صنایع دستی  و  گردشگری 

می شود.«
   به گــزارش خبرنگار دریا ، رضا برومند 
بابیــان این مطلب گفــت: در چهاردهمین 
و  گردشــگری  بین المللــی  نمایشــگاه 

صنایع دستی، تشکل های گردشگری، فعالان 
بخــش خصوصی در حوزه هــای اقامتی، 
پذیرایی و صنایع دستی همراه با شهرداری ها 
و اتــاق بازرگانی به معرفــی ظرفیت های 
گردشگری و صنایع دستی استان می پردازند.
او با اشــاره به اینکه هرمزگان ظرفیت های 
فراوانی در گردشــگری و صنایع دســتی 
دارد، افزود: مــا در یک فضای رقابت بین 
اســتان ها قرار داریم و باید بتوانیم از تمام 
ظرفیت هایی موجود برای معرفی استان بر 

اساس دســتورالعمل سفر ایمن و مسئولانه  
برای نــوروز ۱۴۰۰ و دوران پســا کرونا 
اســتفاده کنیم. مدیــرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان ادامه 
داد: بر همین اساس با کلیپ هایی جاذبه های 
گردشگری،  نقشه  چندزبانه،  گردشــگری 
تصاویر جاذبه ها و صنایع دســتی اســتان 
هرمزگان در این نمایشگاه معرفی می شود.
برومند در خصوص شعار امسال نمایشگاه 
با عنوان گردشــگری و توســعه روستایی 

گفت: این اداره کل در کنار گزارش اقدامات 
ســرمایه گذاری در حــوزه گردشــگری 
روستایی به معرفی ظرفیت های گردشگری 
روستایی و کشــاورزی استان هرمزگان در 
نمایشگاه می پردازد. چهاردهمین نمایشگاه 
بین المللی گردشــگری و صنایع دســتی از 
تاریخ ۵ تا 8 اســفند در محل نمایشــگاه 
بین المللی تهران برگزار می شــود و غرفه 
گردشگری و صنایع دستی استان هرمزگان 

در سالن ۳8 میزبان بازدیدکنندگان است. 

در چهاردهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع دستی؛ 

ظرفیت های گردشگری هرمزگان به صورت دیجیتال مارکتینگ ارائه شد

برای پنجمین بار متوالی؛ 

فولاد هرمزگان در تولید تختال رکورد زد
رکورد قبلی تولید تختال این شرکت در دی ماه گذشته و با تولید ۱۴۰۶۲۴ تن تختال رقم خورده بود

گروه خبــر // نماینده مردم حوزه مرکزی 
هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی با 
اینکه اشتغال جوانان هرمزگانی  اشاره به 
با توسعه زیرساخت های صنعتی و گسترش 
طرح های کارآفرینی میسر می شود گفت: 
صنایع مستقر در استان اولویت استخدام 

را به جوانان هرمزگانی اختصاص دهند. 
  احمد مرادی با حضور در جمع نخبگان و 
بزرگان شهر قلعه قاضی اظهار داشت: یکی از 
انتظارات به حق مردم این اســت که نماینده 
آنها در مجلس در بین آنها باشد، به روستاها 
و محلاتشان در هر نقطه ای از استان سرکشی 
کند، مشکلات را ببیند و به گوش مسئولین 
برساند.وی افزود: ۲۹۰ نماینده مجلس اگر 
چنین کاری کنند بسیاری از مشکلات کوچک 
که سالهاست مردم مناطق مختلف به خصوص 
روســتاها را درگیر نموده بــه راحتی رفع 

می شود.نماینده مردم حوزه مرکزی هرمزگان 
در مجلس شورای اسلامی گفت: در ابتدای 
شروع به کار مجلس یازدهم به مردم قول دادم 
حضورم در بیــن آنها قطع نگردد و به فضل 
خدا تا به امروز علیرغم شیوع ویروس کرونا 
سعی کردم در بین مردم حضور داشته باشم.
وی با طرح این سوال که چرا باید مسئولین ما 
در شنیدن مشکلات مردم غرور داشته باشند؟ 
اظهار داشــت: اول انقلاب حضور در میان 
محرومان و روستائیان افتخار بود اما امروز 
مردم باید برای دیدن یک مدیر پشــت درب 
ادارات به انتظار بنشینند، باید پرسید چرا نگاه 
مسئولین اول انقلاب با نگاه مسئولین امروز 

کشور عوض شده است؟
  مرادی تاکید کرد: رســیدگی به موضوعات 
کلان نباید مانع از شــنیدن مشکلات خرد 
جامعه گردد من با مردم عهد کرده ام در کنار 

رسیدگی به مسائل خرد موضوعات عمده و 
اساسی استان را با تمام وجود دنبال نمایم.

وی عمده مشکل جوانان هرمزگان را مسئله 
اشــتغال عنوان کرد و گفت: عمده مشــکل 
جوانان شــهرها و روستاهای استان اشتغال 
است و بیشترین موضوع مراجعات جوانان 
به نمایندگان مرتبط با مشکلات اشتغال است. 
نماینــده مردم حوزه مرکــزی هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی افزود: همیشه سعی 
کردم رفع مشکل اشتغال را در اولویت قرار 
دهم اما نمی توان با اتکا به یک نماینده مجلس 
مشکل اشتغال را حل کرد زیرا صنایع موجود 
در اســتان توان جذب بالای جوان بیکار را 

ندارند. 
   به گزارش تســنیم ؛ وی تاکید کرد: تمام 
تلاشمان را می کنیم تا ظرفیت اشتغال استان 
به طور یکســان در اختیار همــه جوانان 

هرمزگانی قرار بگیرد و تاکید فراوان هم در 
این خصوص شــده اما اقدام اساســی برای 
اشتغال جوانان باید از طریق حمایت از زیر 
 ساخت های صنعتی استان و همچنین گسترش 
طرح های اشــتغالزایی و کارآفرینی باشد در 
مقابل این حمایت هم تنها انتظار این اســت 
 که جذب نیــروی کار بومی در اولویت قرار 

گیرد.

گروه خبر // مدیرعامل فولاد هرمزگان درپی کسب پنجمین رکورد 
متوالی تولید تختال به کلیه کارکنان، پیمانکاران و ذینفعان شرکت 

تبریک گفت. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ متن تبریک به شرح ذیل می باشد ؛

با ســلام و خداقوت به همکاران گرامی کسب پنجمین رکورد تولید 
ماهیانه تختال در بهمن ماه ۹۹ که در شش ماه اخیر به صورت پیوسته 
حاصل شــده است را به کلیه همکاران، پیمانکاران و ذینفعان شرکت 

تبریک عرض می نمایم .بدون شک موفقیتهای پی در پی ماه های اخیر 
که بدون در مدار قرار گرفتن توسعه های آتی شرکت بدست آمده است، 
ناشی از خود باوری، یکپارچگی، انسجام گروهی ، استفاده حداکثری از 
توانایی ها و امکانات و بهره گیری از استانداردهای مدیریتی می باشد 
و این نوید کسب افتخارات جدید در سال آینده را در پیش رو ترسیم 
می نماید. در پناه خداوند بزرگ و در کنار خانواده عزیز سلامت، شاد و 

موفق باشید. فرزاد ارزانی مدیر عامل شرکت فولاد هرمزگان

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس :

صنایع ، اولویت استخدام را به جوانان هرمزگانی اختصاص دهند  

پیام تبریک مدیرعامل فولاد هرمزگان درپی کسب پنجمین رکورد متوالی تولید تختال

جریمه ۵ میلیاردی واحد های صنفی متخلف در هرمزگان 

مسافر کرونایی فراری در هرمزگان به قرنطینه اجباری رفت
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گروه خبر // معاون درمان دانشــگاه علوم 
پزشــکی هرمزگان گفت: سی تی اسکن 
بیمارســتان پیامبر اعظم )ص( قشم از ۱۵ 
بهمن ماه دچار نقص جدی شد که بلافاصله 
به شــرکت تأمین کننده و خدمات پس از 
فروش اطلاع رسانی گردید و در حال  حاضر  
روند تأمین قطعه، از طریق نماینده انحصاری 

توشیبا مراحل پایانی خود را طی می کند. 
   دکتر عبدالله غریب زاده با اعلام این خبر افزود: 
پس از اعلام نقص در دســتگاه سی تی اسکن 
بیمارستان پیامبر اعظم )ص( در عصر  ۱۵ بهمن 
ماه و اعلام خرابی به شرکت ذی ربط، کارشناسان 
شرکت جهت بررســی و اعلام نظر از دستگاه 
بازدید کردند.وی عنــوان کرد:  یک روز بعد از 

بازدید، شــرکت اعلام کرد که برای راه اندازی 
 Ac مجدد دســتگاه سی.تی.اســکن، به قطعه
control  نیاز است.غریب زاده خاطرنشان 

کرد: کارشناسان بخش تجهیزات پزشکی دانشگاه 
پس از اعلام نظر شــرکت در خصوص تأمین 
قطعه مورد نظر، اقدام به ســفارش تأمین قطعه 
کردند و  طبق اعلام شرکت، هم اکنون قطعه مورد 

نیاز دســتگاه وارد گمرگ شده و اقدامات لازم 
در خصوص ترخیص آن صورت گرفته است.

به گزارش ایســنا ؛ معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان با اشاره به اینکه تأمین قطعات 
دســتگاه های تصویربرداری پیشرفته، از طریق 
شرکت های خارجی تولید کننده آن است، افزود: 
 Ac control هزینه خریــد و تأمین قطعه
حدود ۶ میلیارد و 8۰۰ میلیون ریال اســت که 

توسط دانشگاه تأمین شده است.

دستگاه سی.تی.اسکن بیمارستان قشم دوباره راه اندازی می شود

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

روابط عمومی و بین الملل

تهیه ، تامین و نصب و راه اندازی سیستم روشنایی آبگیر دریا آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه

پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1399/12/26

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت  WWW.BAORCO.IR  و  یا خبرگزاری شانا 

WWW.SHANA.IR  و WWW.TENDER@NIORDC.IR مراجعه نمایید .
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کرونا ۸ روستای هرمزگان را قرنطینه کرد 
  گروه خبر // سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: 8 
روستای هرمزگان به دلیل شیوع بالای کرونا قرنطینه شد. دکتر فاطمه 
نوروزیان در جمع خبرنگاران، در خصوص وضعیت کرونا در هفته ای 
که گذشت، افزود: این هفته شمار بیماران حاد تنفسی بستری در استان 
۲۷ درصد بیشــتر از هفته قبل بود و شمار بیماران بستری در بخش 
مراقبت های ویژه هم ۲۵ درصد افزایش داشــت.وی با اشاره به اینکه 
در این مدت افزایش ۴ برابری مرگ مثبت قطعی نســبت به هفته قبل 
ثبت شــده است، اظهار کرد: موارد مثبت شناسایی شده بیماری کرونا 
و شمار تست های انجام شده هم به ترتیب ۵.۶ و ۳.۵ درصد بیشتر از 
هفته قبل بود.سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان بیان کرد: در 
دو هفته گذشته میانگین سنی بیماران شناسایی شده پایین تر بود که این 
زنگ خطری برای وجود و گسترش ویروس انگلیسی است.وی گفت: 
و 8 روستای هرمزگان به دلیل شیوع بالای کرونا قرنطینه شد و در این 
مدت شمار فوتی های کرونا در استان هرمزگان به ۱۰۱۹ نفر رسید.دکتر 
فاطمه نوروزیان در خصوص روستاهای قرنطینه شده نیز عنوان کرد: 
این روستاها به علت رعایت نکردن شیوه نامه های بهداشتی از جمله 
ارتباط برخی از ساکنان با روستاهای خارج از استان و مناطق آلوده به 
ویروس کرونا، و شرکت در مراسم ها قرنطینه شدند.وی بیان کرد: این 
روستاها گچوئیه و گزه در بستک، زیارت پارسیان، درواخانی، کیشی 
و کرمران در بندرخمیر، طاشکوئیه حاجی آباد و روستای کوران فین 
بندرعباس اســت.به گزارش ایسنا ؛ سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان با اشــاره به اینکه حضور حتی یک بیمار می تواند بیست یا 
۳۰ نفر از ساکنان یک خانواده و روستا را مبتلا کند، اضافه کرد: علت 
اصلی طغیان بیماری و قرنطینه، حضور افراد ناقل و بیمار در مراسم های 
عروسی، عزا و یا دورهمی های خانوادگی و دسته جمعی بود که موجب 

انتقال به دیگران شده است.

بازدید رئیس کل دادگستری هرمزگان
 از چند پروژه عمرانی در بندرعباس

  گروه خبر // رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان از مراحل 
احداث بوســتان ۱۶ هکتاری، بیمارستان بزرگ ۵۳۱ تخت خوابی و 
بلوار ساحلی شرق بندرعباس بازدید کرد. به گزارش خبرنگار دریا؛ 
رئیس کل دادگستری اســتان هرمزگان با همراهی استاندار و جمعی 
از مســئولین قضایی و اجرایی از مراحل احداث چند پروژه عمرانی، 
درمانــی و رفاهی در بندرعباس بازدیــد کرد.یکی از محورهای این 
بازدید کاشــت نهال و آغاز عملیات اجرایی احداث بوســتان بزرگ 
شهر بندرعباس بود که توســط بخش خصوصی و در راستای طرح 
مسئولیت اجتماعی اجرا می شود.رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
اظهار داشــت: یکی از شرکت های بخش خصوصی نسبت به کاشت 
هشت هزار اصله نهال مثمر، به تناسب وضعیت اقلیمی بندرعباس و در 
مســاحتی قریب به ۱۶ هکتار اقدام خواهد کرد و عواید حاصل از آن 
نیز با هماهنگی انجمن حمایت از زندانیان به نفع خانواده های زندانیان 
نیازمند هزینه می شود.رئیس کل دادگستری و استاندار هرمزگان در 
ادامه ضمن بازدید از ســاختمان بیمارستان بزرگ ۵۳۱ تخت خوابی 
بندرعباس ، دستورات لازم را جهت تسریع در روند تکمیل آن صادر 
نمودند.ارزیابی و بررسی مراحل پیشرفت پروژه بزرگ احداث بلوار 
ساحلی شــرق بندرعباس از بخش های دیگر بازدید رئیس شورای 
قضایی اســتان هرمزگان بود.علی صالحــی در جریان این بازدید، با 
اشــاره به اهمیت پروژه بزرگ بلوار ساحلی شرق بندرعباس اظهار 
داشت : ساخت این پروژه عمرانی یک حرکت رو به جلو است و بهره 
 برداری از آن علاوه بر توســعه گردشگری و ایجاد اشتغال پایدار در 
کاهش آسیب های اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم نیز موثر خواهد 

بود.
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سرمقاله

  درحالی پرستاری دیگر از کادر درمان هرمزگان چند 
روز قبــل جان خود را بدلیل ابتلای به ویروس منحوس 
کرونا از دست داد که متاسفانه هنوز تدبیری اساسی جهت 
پیشــگیری از این بیماری در استان اندیشیده نشده است 
و نــه مردم ونه مردم این بیمــاری را جدی گرفته اند و 
دورهمی و عروســی و ختم و... همچنان پابرجاست و 
مسافران وارد استان می شــوند و مسئولان هم از ورود 
مســافران وگردشــگران چندان جلوگیری نمی کنند و 
وضعیت ســاحل و بازار و.... مورد توجه قرار نمی گیرد. 
حتی شنیده شده دستگاه سی تی اسکن در بیمارستان قشم 
که این پرســتار در آن بیمارستان مشغول به خدمت بود، 
هم مدتی اســت که خراب شده بود. متاسفانه مشکلات 
کمبود تجهیزاتی ونیروی انسانی در حوزه بهداشت ودرمان 
استان همچنان وجود دارد و جوابگوی نیاز استان نیست 
و از آن طرف میزان حضور مسافران در هفته های اخیر 
بگونه ای افزایش یافته است که بسیاری از شهرهای آبی 
استان را زرد و نارنجی کردند وبا شرایط فعلی بطور حتم 
برخی شــهرها قرمز خواهند شــد و شهروندان بیشتری 
 به کرونا مبتلا شــده و برخی هم جان شــان را از دست 
می دهند و بر کادر بهداشت ودرمان فشارکاری مضاعفی 
وارد خواهد شد که بایســتی تدابیر لازم اندیشیده شود. 
متاســفانه ورودی های اســتان کنترل مناسبی ندارد و 
مسافران زیادی از مناطق مختلف جهت تفریح وارد استان 
شده و باعث افزایش بیماری و انتقال  به دیگران گردیده 
که درصورت تداوم شرایط فعلی، بطور حتم خانواده های 
بسیاری در اســتان درگیر این بیماری شده و برخی نیز 
عزادار می شوند. در حال حاضر حتی برخی از روستاها 
شرایط بحرانی دارند و بعضی از روستاها براساس اعلام 
مسئولان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان قرنطینه شده اند. 
این موضوع نشان می دهد که رفت و آمد به روستاها نیز 
بایستی کنترل شده تا باعث افزایش انتقال بیماری نشود 
و دهیاران و شــوراهای اسلامی روستاها نیز بایستی در 
این حوزه اقدامات پیشــگیرانه را داشته باشند. همچنین 
از تردد های بین شــهری و داخل شهری بایستی کاسته 
شده و اکیپ های نظارتی افزایش یابند. متاسفانه ساحل 
بندرعباس هم در شــرایط مناسبی قرار ندارد و علاوه بر 
شلوغی بسیار زیاد ساحل، میزان عرضه قلیان بخصوص 
 در ســاحل روبــروی مجتمع نیلی و ســتاره جنوب تا 
خواجه عطاء بصورت غیرقابل باوری بالاست و جمعیت 
جوان زیادی بدون ماســک و توجه به فاصله گذاری و 
رعایت پروتکل ها در آنجا تجمع می کنند ونیاز است که 
مسئولان مربوط اقدام مناسبی را در ساحل داشته باشند تا 

از انتقال بیماری در این حوزه نیز کاسته شود.
   علی زارعی

بی توجهی کرونایی تا کی؟ 

 گروه خبر // نماینده مردم هرمزگان در مجلس 
شورای اســلامی گفت: بازداشت برخی اعضای 

شورای اســلامی شهرها و کارکنان شهرداری ها 
نتیجه ضعف در نظارت و آموزش از سوی شورای 

عالی استان ها است. 
   احمــد مرادی نماینده مــردم هرمزگان در  مجلس  
 شورای اســلامی در جلســه با رئیس شورای عالی 
استان ها، استاندار و اعضای شورای اسلامی هرمزگان، 
گفت: شورای عالی استان ها شامل جمعی از نمایندگان 
مردم در شوراهای سراسر کشور است و از این نظر می 
تواند بیان کننده مسائل درتمام سطوح جامعه باشد.وی 
افزود: قانون به شورای عالی استان ها این اختیار را داده 

است که همچون دولت لایحه بنویسند و برای تصویب 
به مجلس ارســال کنند.احمد مرادی گفت: اســتان 
هرمزگان، اســتانی با ظرفیت بالای تجاری، صنعتی 
و گردشــگری است که بخش اعظم این ظرفیت هنوز 
بلااستفاده مانده است.نماینده مردم هرمزگان در مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری 
در خصوص توسعه ســواحل دریای عمان، گفت: در 
همین راستا قرارداد نیروگاه برق۱۲۰۰مگاواتی سیریک 
منعقد شده است اما مشکلات بین المللی و اداری تحقق 
ایــن امر را تاکنون به تاخیر انداخته بود که با رفع این 

مشکلات به زودی محقق خواهد شد و امکان اشتغال 
حدود دو هزار نفر را فراهم خواهد شــد. وی در ادامه 
گفت: متاسفانه نظارت و آموزش در شوراها آن چنان 
که باید اجرایی نشده اســت. نتیجه آن هم بازداشت 
اعضای شورا و کارکنان شهرداری های برخی شهرها 
اســت. به گزارش موج ، مرادی عنوان کرد: شــنیدن 
خبر بازداشت اعضای شورای شهر و شهرداران برای 
هیچ کس خوشــایند نیست، آرزوی همه داشتن شهر 
و روستای آباد است اما متاسفانه ضعف در نظارت و 

آموزش چنین نتایجی را به بار می آورد.

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس : 

ضعف در نظارت منجر به بازداشت برخی از اعضای شوراها شد

پشت پرده سیاست 

 اقدامات آمریکایی ها به همین جا ختم نشد و آن ها محدودیت  تردد اعمال شده ) در دوره   
 ترامپ( علیه دیپلمات های ایران در نیویورک را که خلاف موازین ســازمان ملل بود لغو

 کرده اند.براین اساس دایره تردد ماموران اعزامی ایران در سازمان ملل  ازسه مایلی به همان 
مدار گذشته یعنی  ۲۵ مایل بازگشت.به نظر می رسد که  امید آمریکا و شرکای اروپایی 
اش که اکنون در جبهه واحدی در برابر ایران عمل می کنند این است که بدون عملی کردن 
خواسته اصولی ایران یعنی لغو کامل همه تحریم های آمریکا، راستی آزمایی آن و سپس 
بازگشت به اجرای تعهدات برجامی، تهران را وادار به کنار گذاشتن اقدامات متقابل کنند. این 
درحالی است که موضع تهران ، ثابت و غیر قابل تغییر است و همان طور که محمد جواد 
ظریف وزیر خارجه کشورمان در توئیت اخیر خود به آن اشاره کرد ایران تنها در حالتی به 
تعهدات خود برمی گردد که آمریکایی ها تحریم ها را بردارند:» آمریکا باید تمام تحریم هایی 
را که توسط ترامپ احیا و بازاعمال شده بود بی قید و شرط و به صورت مؤثر بردارد. آمریکا 
باید در پایبندی به قطعنامه ۲۲۳۱، تمام تحریم هایی را که توسط ترامپ احیا و بازاعمال شده 
بود، بی قید و شــرط و به صورت مؤثر بردارد، بعد از آن، ما فوری تمام اقدامات اصلاحی 

)کاهش تعهدات( را به عقب برمی گردانیم.«
 کاهش فاجعه آمیز رعایت پروتکل های کرونا !

گزارش روزهای گذشته یک مقام مسئول به تعدادی از مدیران نهاد ریاست جمهوری نشان 
می دهد اگرچه میزان فوتی های ناشی از بیماری کووید ۱۹ در هفته های اخیر کاهش یافته 
اما میزان رعایت پروتکل ها توسط مردم به حدود ۷۵ درصد کاهش یافته و تعداد شهرهای 
نارنجی نیز دوبرابر شــده است. طبق این گزارش، ۱۲ استان که عمدتا در غرب و جنوب 
کشورمان قرار دارند به همراه تهران با نرخ صعودی بستری مواجه شده اند که زمان طلایی 

مقابله با این روند، صرفا ۷ تا ۱۰ روز آینده است.
 آموزش مقابله با پول شویی برای مدیران دولتی

 یک مقام مســئول اجرایی در نامه ای خطاب به تعدادی از ســازمان هــا و ادارات، از 
آن ها خواسته است با توجه به تاکید و برنامه ریزی دولت در سال های اخیر برای ارتقای 
اطلاعات مستخدمان دستگاه های اجرایی در برخورد با جرایم خاص، به ثبت نام و شرکت 
در دوره های مربوط به آشنایی با پدیده پول شویی و روش های پیشگیری و مبارزه با آن 
در بخش های مختلف، اقدام کنند که مخاطب آن، مدیران بخش های مالی و طرح و برنامه 

نهادهای دولتی خواهند بود.
غرب و 2 اشتباه محاسباتی در خصوص برجام

 مهدی محمدی مشــاور راهبردی رئیس مجلس نیز در یادداشــتی بــه تحلیل  ادعای 
آمریکایی ها برای بازگشت به برجام پرداخت و نوشت:» دو اشتباه محاسباتی مهم هست 
که هر طرفی که درگیر مســئله ایران در این روزهاست، باید آن را در ذهن خود تصحیح 
کند. اشتباه اول این است که تصور شود ایران خواهان بازگشت بایدن به برجام است. این 
موضوع برای ایران اساسا مهم نیست. مهم این است که تحریم ها باید به گونه ای که نتایج 
اقتصادی آن قابل راستی آزمایی باشد، لغو شود.ازحیث فنی، این هیچ ربطی به عضویت 
آمریکا در ۱+۵ ندارد.« محمدی ادامه می دهد:»  اشتباه دوم این است که تصور شود ایران 
آماده پذیرش یک مدالیته )یا همان برآیند( گام به گام است در حالی که این یکی از بدترین 
سناریوها برای ایران است. هم از حیث زمانی و هم از حیث محتوایی، ایران خواهان یک 
رویکرد یک باره و یکپارچه اســت. از حیث زمانی، ایران خواهان لغو تحریم ها، قبل از 

بازگشت آمریکا به ۱+۵ و از حیث محتوایی، خواهان لغو همه تحریم هاست.« 

فقط حرف!
آمریکا اعلام کرد مکانیسم ماشه ای را که عملا فقط این کشور و دومینیکن با آن 
موافقت کرده بودند اجرا نمی کند و به مذاکرات ۱+۴ با ایران باز می گردد . گره 
برجام در کنفرانس امنیتی مونیخ نیز باز نشد، بایدن برخلاف تصور بسیاری از 
رسانه ها، در این کنفرانس سخنی از بازگشت آمریکا به برجام نگفت و همچنان 
به کلی گویی وحرف درمانی درباره برنامه هسته ای کشورمان بسنده کرد.او تنها 
در یک جمله گفت: »آماده ایم با ۱+۵ درباره توافق ایران وارد مذاکره شــویم . 
باید به رفتارهای بی  ثبات  کننده ایران بپردازیم.« درواقع روح سخنان  دیشب 
بایــدن در کنفرانس مونیخ تلاش برای احیای رویکرد ســنتی دموکرات ها به 
سیاست خارجی یعنی اتحاد استراتژیک آمریکا و اروپا بود،همزمان با تاختن به 
همراه مرکل و ماکرون علیه روسیه وچین. اما پس از گذشت حدود یک ماه از 
حضور جو بایدن در کاخ سفید، هنوز غربی ها متوجه نشده اند که توپ در زمین 
آن هاســت و این واشنگتن است که  باید برای بازگشت به برجام دست به کار 
شود و گام های عملی و جدی در حوزه رفع تحریم های برجامی و پسا برجامی 
از جمله تحریم های بانکی و نفتی بردارد.در همین زمینه، دســتگاه دیپلماسی 
آمریکا که تا دیــروز و در ادعایی غیر قابل قبول برای رفع تحریم های ایران، 
خواستار بازگشت ایران به انجام تعهدات برجامی خود شده بود، حالا در صحنه 
آرایی جدید سخن از بازگشت آمریکا به جمع ۱+۴ گفته است. »آنتونی بلینکن« 
وزیر امورخارجه آمریکا در جلسه پنج شنبه شب هفته گذشته و در رایزنی با 
همتایان آلمانی، فرانسوی و انگلیسی خود،  اعلام کرده که دولت آمریکا حاضر 
است دعوت اتحادیه اروپا را برای شرکت در یک نشست احتمالی گروه ۵+۱ 
با ایران برای یافتن راه حلی دیپلماتیک درباره توافق هسته ای )برجام( بپذیرد. 
اقدامی که باعث شد سعید خطیب زاده سخنگوی کشورمان در واکنشی توئیتی 
یادآور شــود که » به دلیل خروج آمریکا از برجام، ۱+۵ وجود ندارد و  اکنون 
تنها ایران و ۱+۴اســت.« خطیب زاده همچنین تاکید کرد که حرکات نمادین 
خوب اســت اما برای احیای برجام کافی نیست:» به یاد بیاورید، ترامپ اتاق 
]برجام[ را ترک و تلاش کرد آن را منفجر کند. حرکات نمادین خوب اســت. 
اما برای احیای ۱+۵، آمریکا باید عمل کند: تحریم ها را بردارد. ما نیز پاســخ 
خواهیم داد.  این ترتیب کلیدی است: #تعهد_اقدام_جلسه.«  این موضع جدید 
آمریکایی ها از این رو مطرح می شــود  که جمهوری اسلامی بدون هیچ اما و 
اگری به سمت برداشتن گام جدید  خود درباره تعهدات برجامی پیش می رود 
و بنا دارد تا ســه شنبه این هفته  اجرای  داوطلبانه پروتکل الحاقی را متوقف 
و حضور بازرســان آژانس را محدودکند. حالا اما، غربی ها به ویژه آمریکا به 
دست و پا افتادند و تلاش می کنند که با دادن برخی امتیازات به زعم خود، عزم 
ایران برای عملی کردن اقدامات واکنشی خود را سست کنند.  آمریکایی ها حالا 
علاوه بر ادعای بازگشت به میز مذاکره، در تازه ترین اقدام خود،   در نامه ای به 
شورای امنیت، ادعای دولت ترامپ درباره استفاده از »مکانیسم ماشه« برجام 
)بازگشت خودکار تحریم ها( را پس گرفتند. این درحالی است که همان زمان 
نیز  ادعای دولت ترامپ به دلیل خروجش از برجام، توســط اعضای شورای 
امنیت پذیرفته نشــده بود و جز تحقیر آمریکا، خاصیت دیگری نداشت و فقط 

جزیره کوچک دومینیکن از این درخواست در شورای امنیت حمایت کرد .

دادگســتری  کل  رئیس   // خبر  گروه 
هرمزگان با اعلام ورود دستگاه قضایی 
به موضوع فساد و انقضای تاریخ مصرف 
کالاهای اساسی در گمرک شهید رجایی 
از  تعیین ضــرب الأجل برای ترخیص 

اقلام متروکه تا ۲۸ اسفندماه خبر داد.
   بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛ رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان به منظور تعیین 
تکلیف فوری و تســهیل فرآیند ترخیص 
کالاهای رســوبی و تجمیع شــده به ویژه 
کالاهای اساســی مورد نیاز مردم از گمرک 
شــهید رجایی بندرعباس و انبارهای اموال 
تملیکــی بازدید کرد.علــی صالحی هدف 
اصلــی از این بازدید و تشــکیل جلســه 
فوری با مسؤولین اجرایی را تعیین وضعیت 
کالاهــای بلاتکلیــف و متروکــه موجود 
در انبارهــای گمرک عنوان کــرد.وی در 
 ادامه افزود: برخــی از این کالاها ماه ها و 
سال ها است که در انبارها و کانتینرها باقی 
مانده اند که متأسفانه این مسأله موجب فساد 

و منقضی شدن تاریخ مصرف آنها شده است.
عالی ترین مقام قضایی اســتان هرمزگان با 
ابراز ناراحتی شدید از مشاهده صحنه های 
 فساد و انقضای تاریخ مصرف اموال مردم و 
 بیــت المــال به دلیــل کوتاهــی و ترک 
فعل های انجام شــده ابراز داشــت : همه 
مسئولین مربوطه باید نسبت به این موضوع 
پاسخگو باشند. وی تأکید کرد: از دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز اســتان می خواهم 
با جدیت در این خصــوص ورود نموده و 
شخصاً این موضوع را بررسی کند.صالحی 
خاطرنشان کرد : عمده این کالاهای فاسد 
شده  نیاز اساسی مردم هستند و می توانست 
بخشی از مشکلات کشــور را رفع کند اما 
متأسفانه بر اثر کم کاری مسئولین مربوطه 
شــاهد انقضای مهلت مصرف و غیرقابل 
اســتفاده شــدن آنها به ویژه تعداد زیادی 
حلقه لاستیک خودرو هســتیم که در این 
رابطه علاوه بر تضییع اموال بیت المال، ارز 
وارداتی کشور نیز به هدر رفته است. رئیس 

شورای قضایی استان هرمزگان با انتقاد شدید 
از عملکرد دستگاه های اجرایی متولی، ترک 
فعــل مدیران مربوطه در انجــام وظایف و 
تکالیف قانونی خود و همچنین سهل انگاری 
صاحبان کالا را عوامل مؤثر در عدم ترخیص 
به موقــع و انقضای تاریخ مصرف این اقلام 
برشمرد .وی همچنین تأکید کرد : همه اموالی 
که از قبل در انبارها موجود بوده و همچنین 
کالاهایی که جدیداً وارد می شوند، باید در 
مدت زمان قانونی تعیین شده ، ترخیص و 
نسبت به بارگیری و خروج آنها از گمرکات 
اقدام شــود و در غیر این صورت مسئولین 
گمــرک و اداره کل بنادر و دریانوردی باید 
پاسخگو باشند.صالحی همچنین با هشدار به 
تجار و بازرگانان جهت ترخیص کالاهایشان 
از انبارهای گمرک و بنادر در سریعترین زمان 
ممکن ، یادآور شد : در صورت عدم پیگیری 
صاحبان کالا در زمان مقرر ، این مهلت به 
هیچ عنوان تمدید نمی شود و به منظور تنظیم 
بازار این اقلام پس از جری تشریفات قانونی 

به فروش می رســد.رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان با اشــاره به شرایط ایجاد 
شــده و ضرورت ترخیص کالاها پیش از 
انقضای تاریخ مصرف آنها، خاطرنشان کرد: 
لازم است به صورت شبانه روزی با بسیج 
تمامی امکانات و نیروی انسانی، کالاهایی که 
از سنوات قبل در انبارها متروکه شده اند، قبل 
از پایان سال و تا ۲8 اسفندماه سال جاری 
ســریعاً تعیین تکلیف شوند و هیچ کالایی 

حتی یک قوطی کنســرو بیشتر از مهلت 
قانونی در بنادر و گمرکات باقی نماند.علی 
صالحی در ادامه با تأکید بر نقش مهم ناجا و 
پلیس گمرک در صیانت و حفاظت از اموال 
عمومی، تصریح کرد: نقش نیروی انتظامی در 
کشف جرم و کمک به دستگاه قضایی برای 
پیگیری، ارزیابی و شناسایی ترک فعل ها 
و تشکیل پرونده قضایی در این خصوص 

بسیار حائز اهمیت است.

ورود دستگاه قضایی به موضوع فساد کالاهای اساسی در گمرک شهید رجایی 

گوره خبر // استاندار هرمزگان گفت: مهمترین 
پایه توانمندی کشور نیروی انسانی خوش فکر، 
اهل علم، فضل و فداکار است که دوران دفاع 
مقدس نقطه اوج این فــداکاری و ایثارگری 

نیروی های انقلاب بود.
   به گزارش خبرنگار دریا، دکتر فریدون همتی در 
دیدار با رئیس شورای عالی استان ها که با حضور 
دکتر احمد مــرادی نماینده مــردم حوزه مرکزی 
هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی و جمعی از 
اعضای شوراهای اسلامی استان هرمزگان برگزار 
شد، با بیان اینکه شوراهای اسلامی شهر و روستا 
یکی از برکات انقلاب اسلامی است، اظهار داشت: 
این ســاختار مهم ثمره افکار بزرگانی اســت که 
قانون اساســی را تدوین کرده اند و با نگاه بلند و 
قدرت شناسایی دقیق از آینده، ظرفیت مهمی مانند 
شوراهای شــهر و روستا را در قالب قانون عرضه 
کرده اند. وی افزود: یکی از ابعاد مبارک و محاسن 
مهم شــوراهای اسلامی، ایجاد ساختاری است که 
نخبگان جامعه را شناســایی و در اداره جامعه و 
در قوای مختلف به کار گرفته می شــوند. استاندار 
هرمزگان با تأکید بر بهره گیری از فرصت نمایندگی 
مردم در شوراهای اسلامی، تصریح کرد: باید قدر این 
ظرفیت را دانست و از آن خوب استفاده کرد و تمام 
توانمندی خود را وقف خدمت به مردم کنیم؛ مبادا 

در این مقطع محدود زمانی که توفیق خدمت به مردم 
را داریم به دنبال کسب منافع شخصی باشیم. همتی، 
گفت: مهمترین پایه توانمندی کشور نیروی انسانی 
خوش فکر، اهل علم، فضل و فداکار است که دوران 
 دفاع مقدس نقطه اوج این فــداکاری و ایثارگری 
نیروی های انقلاب بود.وی با اشاره به جایگاه مهم 
نمایندگان شورای عالی استان ها، گفت: نمایندگان 
عضو این شــورا باید به نحوی ایفای نقش کنند که 
اعتبار این جایگاه رفیع در پیشگاه مردم به عنوان 
صاحبان اصلی انقلاب دو چندان شــود و به آینده 
امیدوار شوند.مقام عالی اجرایی استان هرمزگان با 
اشاره به فرمایشات اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در دیدار با مردم تبریز، نقش ورود کاندیداهای آگاه، 
بصیر، مؤمن و متخصص به عرصه انتخابات را در 
افزایش مشارکت مردم در انتخابات، مهم توصیف 
و تصریح کرد: باید نیروهای توانمند را برای حضور 
در انتخابات شوراها تشویق کرد که قدرت تصمیم 
گیری مردم برای مشــارکت در بزرگترین تکلیف 
مدنی و سیاسی افزایش پیدا کند.دکتر همتی با بیان 
اینکه شورای عالی اســتان ها می تواند به عنوان 
بازوی مجلس و مشاور نهادهای دولتی و حاکمیتی 
 ایفــای نقش کند، اظهار داشــت: شــورای عالی 
 استان ها با ارائه طرح های قوی و دارای پشتوانه علمی 
می تواند نقش مهمی در توســعه مناطق شــهری 
و روســتایی ایفا کند که باید برای عملیاتی کردن 
آن، شــوراهای اسلامی شهر و روستاها در سراسر 
کشــور را برای ارائه ایده های نو، بســیج کند.وی 
همچنین ارائه آموزش به اعضای شوراهای اسلامی 
 را یکــی از وظایف مهم و خطیر شــورای عالی
 استان ها برشمرد و گفت: برای ماندگار شدن کارها 
باید کسانی که در رأس امور و تصمیم گیری ها قرار 
دارند دانش خود را بروز کنند. اســتاندار هرمزگان 

با اشاره به تخصیص منابع اعتباری از محل ارزش 
افزوده به اســتان، بیان داشت: طی  چهارسال اخیر 
در شــرایطی که بودجه عمومی کشــور به دلیل 
تحریم ها دچار محدودیت هایی شده است منابع 
خوبی از این محل به اســتان اختصاص پیدا کرده 
و ســالیانه بیش از ۴۵۰ میلیاردتومان به شوراها و 
دهیاری های اســتان تزریق شده است.وی افزود: 
 متأســفانه یکی از آفاتی که دامن گیر شهرداری ها 
می شود این اســت که با ورود شوراهای اسلامی 
در هر دوره، شــهرداری ها بــدون ضابطه نیروی 
انسانی جذب می کنند که بودجه ای که باید صرف 
بازگشایی محلات فرســوده، خدمات رسانی به 
 مناطق و محلات حاشیه نشین شود را برای پرداخت 
هزینــه های جاری یا پرداخت حقوق به کارکنانی 
که هیچ تخصصی ندارنــد هزینه کنند. وی عنوان 
کرد: اگر بستر قانونی فراهم شود که بتوان حداقل 
۵۰ درصــد منابع ارزش افزوده به شــهرداری ها 
را در قبــال ارائه طرح پرداخت کرد، بهســازی، 
نوســازی و عمران شــهری که رضایتمندی مردم 
را نیز به دنبال دارد، شــتاب خواهد گرفت. دکتر 
همتی با تأکید بر آســیب شناسی و ضرورت ارائه 
راهکار برای حل این مشکل، اضافه کرد: با حمایت 
وزیر کشور، ضوابطی طراحی شده که هیچ یک از 
شــهرداری ها بدون مجوز حق استخدام ندارند اما 
 باز هم آســیب هایی در این حــوزه در برخی از 
 شهرداری ها دیده می شود که نیازمند ورود شورای عالی

 اســتان ها برای رفع این آســیب است.استاندار 
هرمزگان با اشــاره به توســعه عمران روستایی 
 با بهره گیــری از منابــع ارزش افزوده توســط 
دهیاری های استان، گفت: بسیاری از روستاهای 
اســتان در این حوزه موفق عمل کرده اند و ارتقاء 
شــاخص ها در حوزه های مختلف، رضایتمندی 

مردم را به دنبال داشته است. وی افزود: باید منابع 
محدود اعتباری در مقابل نیازهای نامحدودی که در 
شهرها و روستاها وجود دارد ارزش گذاری شود و  
هزینه ها را درست مدیریت کرد.علی رضا احمدی 
رئیس شــورای عالی استان ها نیز در این نشست، 
گفت: بر اســاس قانون، مصوبات شــورای عالی 
استان ها همســان مصوبات هیات وزیران است و 
 پس از بررسی توسط کمیته تطبیق قوانین مجلس، 
لازم الاجرا می شــود. احمدی با اشاره به تصویب 
طرح جامع مدیریت یکپارچه شهری و روستایی، 
افزود: هم مجلس و  هم نمایندگان شــورای عالی 
این طرح را در مجلس ارائه کردند که مورد تصویب 
قرار گرفت و مفاد آن در کمسیون در حال بررسی 
اســت و به زودی به صحن علنــی می آید.وی با 
اشاره به وظایف نظارتی شوراهای اسلامی، اظهار 
کرد: سامانه ملی ثبت تخلفات بر اساس بعد نظارتی 
شوراها با حضور رئیس قوه قضاییه رونمایی شد و 
مردم روستاها و شهرهای سراسر کشور می توانند 
از طریق این ســامانه، تخلفات را گزارش کنند و 
پس از بررســی این گزارشات در اختیار نهادهای 
 نظارتی نیز قرار خواهد گرفت.رئیس شورای عالی 
استان ها همچنین از تدوین اطلس سرمایه گذاری در 
 شهرها و روستاهای سراسر کشور خبر داد و گفت: 
فرصت های سرمایه گذاری در روستاها و شهرها 
با استفاده از این بستر به راحتی قابل معرفی است 
 و  اگــر از این ظرفیت به خوبی اســتفاده شــود، 
مــی توان جهش خوبی در حوزه تولید و اشــغال 
به ویژه در مناطق روســتایی داشته باشیم.تدوین 
سند تحول شوراها و شورای عالی و سامانه جامع 
شوراهای اسلامی شهر و روستا از دیگر اقدامات در 
دست اجرای شورای عالی استان هاست که احمدی 

در این نشست به آن اشاره کرد. 

استاندار هرمزگان در دیدار با رئیس شورای عالی استان ها عنوان  کرد

لزوم ورود شورای عالی استان ها در جذب نیرو در شهرداری ها

گروه خبر // امام جمعه بندرعباس گفت: مشارکت در انتخابات آینده 
یک اهمیت راهبــردی در گام دوم انقلاب دارد و نیروهای انقلابی در 

انتخابات ورود کنند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاســلام محمد عبادی زاده در خطبه های 
نماز جمعه این شهر اظهار کرد: ماه رجب ثمرات و برکات فراوانی برای انسان ها 
دارد و پیش درآمدی برای ورود پاک و زلال انســان به ماه شعبان و رمضان 
است.وی با بیان این که استجابت دعای خیر در این ماه از جمله برکات ارزنده 

آن است، افزود: مهیا شدن برای ماه میهمانی خدا از ماه رجب و شعبان آغاز 
می شود تا آدمی با طهارت کامل به ماه رمضان وارد شود و دل و جان انسان 
در این وادی صیقل یابد.امام جمعه بندرعباس همچنین با اشاره به فرمایشات 
اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره اهمیت مشارکت در انتخابات و انتخاب 
اصلح، خاطرنشــان کرد: نیروهای انقلابی در ایــن انتخابات ورود کنند و با 
ارائه برنامه و شفاف ساختن روش های خود برای ساختن و آبادانی جامعه، 
 در مسیر شــکوه انتخاباتی نقش ایفا کنند.حجت الاسلام عبادی زاده، اهمیت 

رقم خوردن شکوه انتخاباتی در کشور را در اولین سال های گام دوم انقلاب 
اسلامی مورد اشــاره قرار داد و گفت: بخش بزرگی از آینده ما در ارتباط با 
انتخاب های ما اســت.نماینده ولی فقیه در هرمزگان همچنین با تبریک روز 
 مهنــدس، از این روز به فرصتی برای تجلیل از نقش مهندســان جامعه در 
 رقم زدن استقلال و خودکفایی علمی در زمینه های مختلف یاد کرد و عنوان داشت: 
بومی سازی دانش در عرصه های مختلف به همت والای اهالی علم و دانشگاه 
وابســته است و کشــور ما در این زمینه به رشادت هرچه بیشتر نیاز دارد تا 
دســت های وابستگی قطع و کشــورمان در عرصه های مهم روی پای خود 
بایستد. امام جمعه بندرعباس همچنین به مشکل مسکن در جامعه اشاره کرد و 
عنوان داشت: راه حل در این زمینه تولید مسکن با استفاده از ظرفیت مردم و 
حمایت بانک ها و تدوین برنامه جامعی برای حذف قیمت زمین از مسکن از 

طریق واگذاری زمین به مردم است که باید از سوی دولت جدی گرفته شود.

امام جمعه بندرعباس:

نیروهای انقلابی در انتخابات ورود کنند
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پروانه ی صلح
با بیخردان بساز و پیکار نکن
حال گل لاله زار را زار نکن

در شادی غنچه ها اگر بی هنری
خون بر دل باغبان بیمار نکن

وقتی که نهال آرزو بی ثمر است 
بیهوده برای رشد آن کار نکن
تا جنگ ستاره ها به آخر برسد
پروانه ی صلح را گرفتار نکن

آنرا که به خواب خوش فرو رفته سحر 
با جعل حدیثِ عشق بیدار نکن
هر جا که خریدار ندارد سخنت
بر ماندن روی حرفت اصرار نکن
از اهل دروغ اگر شنیدی خبری

دیگر پس از آن گوش به اخبار نکن
این خانه هوا و نور لازم دارد

هوای خانه را تار نکن
  مهدی سیدحسینی

***
یه چیزی میشه !

حواست باشه هم میهن، که نرخ گوشت یا 
روغن، میتونس بیشترم باشه!

بهای سکه و ارز و پراید و مَسکَن و آهن
از این کیشمیش ترم باشه!

یه چیزی میشه دیگه پس خریداتو بس کن
یه چیزی میشه دیگه آرزوهاتو هَرَس کن

یه چیزی میشه دیگه
با تموم مشکلا به غمامون میخندیم

این غولَ رو رد کنیم شرِّ بعدی رَم کندیم!
یه چیزی میشه دیگه…!
یه چیزی میشه دیگه…!

  ملیحه خوشحال

طنز

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //مدیرکل 
بیمه سلامت استان یزد گفت: در حال حاضر ۴۰ 
درصد اعتبارات بیمه سلامت یزد صرف هموطنانی 
می شود که از ســایر نقاط کشور برای درمان به 

استان یزد سفر کرده اند.
   به گــزارش خبرنــگار دریا ، محمــد دریجانی 
در بازدیــد معاون اســتاندار یزد از بیمه ســلامت، 
جمعیت زیر پوشــش بیمه سلامت اســتان را ۳۵۰ 
 هزار نفر اعلام کرد و اظهار داشــت: ۴۰ هزار نفر از 
بیمه شدگان صندوق بیمه سلامت همگانی در سراسر 
اســتان از خدمات نظام ارجاع و پزشــک خانواده 
 بهره مند شــده اند.وی با اشــاره بــه اجرای طرح 
نســخه الکترونیک بیان کرد: طرح نسخه نویسی و 

نسخه پیچی الکترونیک به همراه نظام ارجاع و پزشک 
خانواده شــهری در اســتان یزد در حال اجرا است.
دریجانی با بیان ضرورت ارائه خدمات الکترونیکی 
 در بیمــه ســلامت عنوان کــرد: با اجــرای طرح 
نسخه نویســی الکترونیکی و حذف دفترچه کاغذی 
 هــزار میلیارد ریــال از هزینه هــای دولت کاهش 
می یابد و دسترسی عادلانه به همراه گسترش سلامت 
محوری برای بیمه شدگان در دریافت خدمات درمانی 
بهتر ایجاد می شود. مدیرکل بیمه سلامت استان یزد 
با اشــاره به پذیرش بیماران استان های دیگر در یزد 
بیان کــرد: ۴۰ درصد از هزینه های بیمه ســلامت 
برای هموطنان از سایر استانها است.معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی اســتاندار یزد نیــز در این دیدار 

 اظهار داشــت: بیمه سلامت یزد توانسته چتر مطمئن 
بیمه درمانی را در اســتان گســترش دهد و با این 
گستردگی آرامش، امنیت و امید را به خانواده هدیه 
کرده است.احمد ترحمی با اشاره به تاثیر فعالیت اداره 
 کل بیمه سلامت استان در کاهش دغدغه های مردم از 
 هزینــه های ســنگین درمانــی، گفــت: اداره کل 
بیمه سلامت در جلب رضایت مشتریان و مراجعین 
موفق عمل کرده و به عنوان یکی ازدستگاه های برتر 
در استان شناخته شده است.وی افزود: بیمه سلامت 
توانسته است به معنی واقعی سخن مقام معظم رهبری 
را که فرموده اند: » اگر کسی بیمار شد جز رنج مریضی 
رنج دیگری نداشــته باشد«، را محقق کرده که جای 

تقدیر دارد.

 حسن سیلاوی ســرویس استان ها //
در  جدید  تصمیمات  خوزستان  استاندار 
خصوص اعمال محدودیت ها در این هفته 

در سطح استان را تشریح کرد. 
   بــه گــزارش خبرنــگار دریا ؛ قاســم 
نشســت  حاشــیه  در  سلیمانی دشــتکی 
اضطراری ســتاد اســتانی مدیریت بیماری 
جدید  محدودیت های  در خصــوص  کرونا 

در اســتان خوزســتان در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: خوزســتان در شرایط آبی قرار 
داشت و مهم ترین مشــکل این بود که مردم 
عادی انــگاری کردند و فکر کردند همه چیز 
حل شده است. در مراســم ها و مراودات و 
رفت و آمدها و مسافرت ها مانند شرایطی که 
کرونا وجود نداشت عمل کردند و نتیجه آن 
شد که شیوع ویروس از نوع انگلیسی مجددا 
سرعت گرفت.وی افزود: از آنجا که احتمال 
می دادیم منشــاء این وضعیت از کشورهای 
خارجی باشد، در مرحله اول بخش مسافری 

مرزهای شلمچه و چذابه را به مدت یک هفته 
تعطیل اعلام کردیــم و اگر این وضعیت بعد 
از یک هفته بهبود نیافت، این تعطیلی تمدید 
بیان کرد: در  خواهد شد.استاندار خوزستان 
مرزها باید حتما مجموعه ای آماده شــود که 
اگر مرزها باز شدند، از افراد تست گرفته شود 
و در صورت منفی بودن جواب تست بتوانند 
به سفر ادامه دهند و در صورت مثبت بودن، 
برگشت داده شــوند.وی گفت: در شهرهای 
قرمز استان خوزستان تردد بین شهرها ممنوع 
شــده است و ممنوعیت تردد شبانه در سطح 

شهر نیز از ساعت ۲۱ تا ۴ بامداد ادامه دارد.
سلیمانی دشــتکی تصریح کرد: در خصوص 
صنوف و ادارات و دیگر دستگاه ها نیز برابر 
با وضعیت قرمز و به ویژه وضعیت حاد قرمز، 
محدودیت ها اعمال می شــود؛ از جمله این 
شرایط، تعطیلی بازار و صنوف و دستفروشان 
اســت و به غیر از گروه ۱ شــغلی، تعطیلی 
دیگر مشاغل به صورت کامل انجام خواهد 
شد.وی افزود: در این یک هفته، کارخانه ها و 
کارگاه های تولیدی با یک سوم ظرفیت فعال 

خواهند بود.

  اســتاندار خوزســتان گفــت: ادارات و 
سازمان های دولتی و دستگاه هایی که فعالیت 
آن ها ضروری است به صورت کامل فعالیت 
می کنند و دســتگاه های غیرضروری حداکثر 
تا یک سوم پرســنل و حتی با یک تا دو نفر 
در محل حضور خواهند داشت و بقیه پرسنل 
نباید ســر کار حاضر شــوند.وی بیان کرد: 
تاکید کرده ایم که از میان این یک ســوم نیز 
به افراد دارای بیماری زمینه ای، افراد مســن 
و خانم های باردار حتما مرخصی و دورکاری 
داده شود و حتی در شرایط غیر قرمز نیز این 
کار باید انجام شود.سلیمانی دشــتکی افزود: 
مصوب شده که تمامی دستگاه ها و نهادها و 
بخش خصوصی موظف هستند که در طرح 
کنند. طرح غربالگری  شهید سلیمانی کمک 
محله به محله شهید سلیمانی یکی از مهم ترین 

طرح هایی است که اجرا شد و اگر به درستی 
انجام شــود حلقه انتشار ویروس میان مردم 
قطع می شــود. در این طرح، افــراد بیمار، 
شناســایی و نگهداری و قرنطینه می شوند و 
وابستگان بیمار و کســانی که با بیمار رفت 
و آمد داشــته اند تست می شوند و اگر مثبت 
باشــند آن ها نیز قرنطینه می شوند. بیماران 
زمینه ای و افراد مسن و خانم های باردار نیز 
شناسایی می شوند و از آن ها مراقبت می شود.
وی گفت: در نهایت قرار شــد در ورودی ها 
و خروجی های اســتان خوزستان نیز کنترل 
بیشتری انجام شود.استاندار خوزستان تصریح 
کرد: در این جلســه از رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی اهواز خواستیم دبیری و سخنگویی 
جلســه را بر عهده بگیرند و ریز مصوبات را 
دکتر ابول نژادیان به مردم اعلام خواهند کرد.

استاندار خوزستان خبر داد

تعطیلی یک هفته ای بازار در شهرهای قرمز

 حسن سیلاوی ســرویس استان ها // معاون درمان 
وزارت بهداشت از توســعه زیرساخت های درمانی 
خوزستان در یک هفته آینده برای کنترل وضعیت 

شیوع کرونا در استان خبر داد. 
  به گــزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر قاســم جان بابایی در 
حاشیه نشست اضطراری ســتاد استانی مدیریت بیماری 
کرونا در خوزســتان که در اهواز برگزار شــد، با اشاره به 
بازدیدهای خود از خوزســتان اظهار کرد: از حوزه آبادان 
شروع کردیم به عنوان دانشکده ای که بیشترین میزان ابتلا 
از آن منطقه و شــادگان بوده است. از شهر شادگان بازدید 
داشتیم و از بیمارســتان های آبادان و شهر اهواز و اطراف 
آن و تمام مراکز بهداشــتی و درمانی نیز بازدید کردیم.وی 
افزود: روند ابتلا در استان خوزستان سریع است؛ متاسفانه 
میزان بستری ها در خوزستان نسبت به سه چهار هفته قبل 
پنج تا شش برابر شده اســت اما کادر پزشکی ماهرتر و 
مجرب تر هستند.معاون درمان وزارت بهداشت بیان کرد: 
در حال حاضر زیرســاخت ها برای ارائه خدمات مناسب 
است اما تمام تلاش بر این است که سیکل بیماری شکسته 
شــود.وی افزود: استاندار خوزســتان در روز تعطیل به 

صورت خاص جلسه شورای تامین و ستاد استانی کرونا 
را برگزار کردند و تصمیمات خوبی گرفته شد.جان بابایی 
تصریح کرد: دانشگاه علوم پزشکی اهواز تلاش بسیاری 
داشته که زیرســاخت های انجام آزمایش ها را فراهم کند. 
تصمیم گیری شد که به هر نحو ممکن از تجمعات به عنوان 
مهم ترین عامل انتشار بیماری جلوگیری شود. قرار شد به 
زودی مقدار زیادی ماسک نیز در اختیار افراد مستمند قرار 
داده شود تا همه افراد در استان خوزستان بتوانند از ماسک 
استفاده کنند.وی گفت: در شهر شادگان که شروع افزایش 
شــیوع بیماری از آنجا مشاهده شده بود، امروز دیدیم که 
رعایت پروتکل ها خوب است؛ بیشتر مردم در شهر شادگان 
امروز ماســک داشتند و مراکز بازار نیز تقریبا تعطیل بود.
معاون درمان وزارت بهداشت افزود: امیدواریم همین جدیت 
وجود داشته باشد و تعطیلی مراکز شلوغ به خصوص در 

استان خوزستان ادامه یابد. مهم ترین نگرانی ما تجمعات و 
مراسم عزاداری و عروسی است و اگر مردم همراهی کنند 
و همراهی سازمان های مرتبط وجود داشته باشد و بتوانیم 
تجمعات را مدیریت کنیم، دور از انتظار نیست که بتوانیم 
سیکل بیماری را در خوزستان بشکنیم. وی تصریح کرد: 
تصمیم گیری شد که دانشگاه های علوم پزشکی در مرزهای 
چذابه و شلمچه شرایط انجام آزمایش کرونا را برای کسانی 
که وارد کشــور می شوند، فراهم کنند تا برای هر کسی که 
وارد مرز می شــود حتما تســت Pcr انجام شود. این 
امکان وجود دارد که برای تســت Pcr در کمتر از شش 
ساعت جواب داده شود.جان بابایی گفت: با دستور استاندار 
خوزستان قرار شد فرمانداران، فضایی در کنار مرزها فراهم 
 Pcr کنند تا هر فرد عراقی که وارد کشور می شود تست
شود و چند ساعت در محل مرز منتظر بماند و در صورتی 

که تست منفی بود اجازه ورود داشته باشد. البته این مصوبه 
بعد از یک هفته اجرا خواهد شد زیرا فعلا به مدت یک هفته 
مرزهای خوزستان بسته خواهند بود و در این مدت، شرایط 
آزمایشگاهی در محل مرزها مستقر خواهد شد.وی افزود: 
تصمیماتی نیز برای رفت و آمد در داخل شهر و بین استان 
گرفته شد.معاون درمان وزارت بهداشت بیان کرد: دانشگاه 
علوم پزشکی اهواز نیز اعلام آمادگی کرد که با کیت هایی که 
ما در اختیارشان قرار خواهیم داد در فرودگاه ها و ترمینال ها 
شرایط انجام تست سریع و رپید را برقرار کنند و هر فردی 
که می خواهد از خوزســتان به سمت استان های دیگر از 
جمله تهران پرواز کند، حتما قبل از آن در فرودگاه تست 
رپید را انجام دهد.وی افزود: انجام این تست در ترمینال ها 
نیز امکان پذیر است و می تواند کمک کند که بیماری سریع تر 
در استان خوزستان جمع شود.جان بابایی گفت: برنامه هایی 

نیز برای توســعه زیرســاخت ها در همین هفته در استان 
خوزســتان داریم؛ به زودی تلاش خواهیم کرد اورژانس 
بیمارســتان سینا کارون و بیمارســتان الوار گرمسیری و 
بیمارستان بهبهان را راه اندازی کنیم. وی افزود: تاکنون بیش 
از ۱۵۰ تخت IcU در استان خوزستان افزوده شده است 
و ۵۰ تخت IcU دیگر نیز در هفته آینده امکان راه اندازی 
خواهند داشت. معاون درمان وزارت بهداشت تصریح کرد: 
اگر مردم همراهی کنند می توانیم این سیکل را زودتر بشکنیم 

و نگرانی رفع شود.

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //رئیس کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ارز 
۴۲۰۰ تومانی با رانت تنها به افرادی خاص و معدود تعلق می گیرد، 
گفت: یارانه ارز دولتی باید به انتهای چرخه تولید اختصاص یابد. 

   به گزارش خبرنگار دریا ، محمدصالح جوکار در نشســت شورای 
گفت و گوی دولت و بخش خصوصی یزد با اشــاره به این که در بحث 
هیدروکربن ها چند نهاد از پالایشگاه ها، استاندارد، گمرک تا واحدهایی 
که در فرایند این مواد تغییر و تحول دارند دخیل هستند اظهار کرد: چرا 
باید این اتفاق در کشــور رخ دهد و این تعداد دستگاه در ارتباط با آن 
دخیل باشند.وی افزود: اگر موادی که از پالایشگاه خارج می شود مجوز 
داشته باشد و استاندارد هم نظر مثبت راجع به تغییر و فعل و انفعلاتی که 
روی آن رخ داده صادر کند چرا باید این دستگاه ها و نهادهای متعدد با 
فرایند اداری طولانی بر آن اثرگذار باشند.نماینده مردم یزد و اشکذر در 
مجلس شورای اسلامی، گفت: در چنین شرایطی که ما باید راهکارهای 
دور زدن تحریم برای فروش نفت و گرفتن ارز حاصل از آن را داشــته 
باشــیم چنین دست اندازی و طولانی شدن روند کار جای تاسف دارد.

جوکار با تاکیــد بر این که این بخش هم تاکنون ارز آوری خوبی برای 
استان و کشور داشته تصریح کرد: ما باید فکر کنیم که فرایند این کار را 
چگونه می توان تسهیل و به لحاظ زمانی سریع تر کنیم.رئیس کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی افزود: واحدهای 
هیدروکربنی در اســتان یزد ایجاد شده و ســاختار و زیرساخت های 
استاندارد هم به دلیل اینکه شرایط ما در حال حاضر عادی نیست مطابق 
با آنها باید افزایش پیدا کند.وی ادامه داد: بهترین راه حل برای تسهیل 
و کوتاه شدن فرایند کار این اســت که واحدهای مرتبط با این بخش 
خودشان اقدام به راه اندازی آزمایشگاه تخصصی در این حوزه کرده و 
نیروی انســانی مورد نیاز را هم تامین کنند و به این ترتیب سرعت کار 
هم با هماهنگی استاندارد افزایش پیدا می کند.نماینده مردم یزد و اشکذر 
در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: زمانی که مهر استاندارد بر 
روی محصولی می خورد سایر نهادهای مربوطه باید اجازه دهند بدون 

هیچ مشکلی این محصول روند صادرات و وارد شدن به مرحله و چرخه 
صنعت و تولید را ادامه دهد.جوکار تصریح کرد: قطعا در این زمینه باید 
وزارت نفت تلاش و نظارت بیشــتری در ابتدای این روند داشته باشد 
تا بتوان بدون هیچ مشکلی سرعت کار را افزایش داد.رئیس فراکسیون 
معدن و صنایع معدنی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ما در بسیاری 
از موارد مشکل قانون نداریم بیان کرد: مجموعه قوانین در داخل کشور 
به گونه ای است که توسط دولت بر روی آن آیین نامه نوشته می شود و 
هیئت وزیران آن را تصویب می کند.وی افزود: در مجلس هیئت تطبیق 
قوانین و آیین نامه را داریم که اگر مغایرتی در آیین نامه ها نســبت به 
قوانین وجود داشــته باشد رد می کند ولی در بخش جزئی تر و پایین تر 
که بر اساس این آیین نامه بخش نامه و شیوه نامه صادر می شود، مجلس 
دخیل نیست و مبتنی بر آن چیزی است که به ذهن یک مدیر می رسد.

نماینده مردم یزد و اشکذر در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: ما در 

مجلس قوانین را می نویســیم و بعد هم آن را با آیین نامه دولت تطبیق 
می دهیم ولی با صدور بخش نامه های دیگر، به جای اینکه مشکلات رفع 

شود، موانع بیشتری به وجود می آید.
  جــوکار افزود: دولت و مجلس بایــد خدمت گزار بخش خصوصی 
باشد و اینکه بخواهیم روند آقا بالاسری در برابر کار داشته باشیم دقیقا 
خلاف فرمایشات مقام معظم رهبری هم هست.رئیس کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراهای مجلس با بیان اینکه در ارتباط با شیوه نامه ها 
و بخش نامه هــا هم در صورتی که مغایرتی با قانون از ســوی فعالان 
اقتصادی یا بخش های مختلف جامعه احساس شود در صورتی که به 
مجلس اعلام شــود، قطعا بررسی لازم برای اصلاح یا لغو آن پیگیری 
لازم انجام می شــود.وی یکی دیگر از مشکلاتی که در حوزه تولید و 
صنعت در کشور وجود دارد را رانت موجود در ارتباط با ارزهای ۴۲۰۰ 
تومانی دانســت و تصریح کرد: امروز دولت اصرار دارد که ارز ۴۲۰۰ 
تومانی بدهد و نمایندگان مجلس هم تاکید دارند که به جای پرداخت 
این ارز به عده ای خاص، آن را به عنوان یارانه در انتهای چرخه تولید 

قرار دهیم تا قیمت تمام شده برای مردم قابل قبول شود.

معاون درمان وزارت بهداشت خبر داد

افزایش مجدد تخت های IcU در خوزستان 

ارز ۴۲۰۰ تومانی با رانت به افراد خاصی تعلق می گیرد

علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // مدیر 
صندوق بیمه اجتماعی روســتائیان و عشــایر 
 استان یزد گفت: در راستای دومین کنگره ملی 
چهار هزار شهید استان هزار روستایی بیمه می 

شوند. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ حســن ابراهیمی در 
جلســه کمیته محرومیت زدایی کنگره ملی شهدای 
اســتان یزد از تحت پوشــش بیمه قرار دادن هزار 
روستایی و عشایری که هیچ گونه درآمدی ندارند، 
خبــر داد و اظهار کرد: در تلاشــیم این تعداد را به 
چهار هزار نفر به نیت شهدای استان افزایش دهیم.

وی مدت زمان پوشــش رایگان این بیمه را شش 
ماه عنوان کرد و افزود: مســتمری بازنشســتگی با 
پرداخت حداقل ۱۵ سال سابقه بیمه و ۶۵ سال سن، 
فوت و یا از کار افتادگی پس از یک سال پرداخت 
حق بیمه ، انتقال ســابقه بیمه صندوق روستاییان و 
 عشــایر به صندوق دیگر از جمله مزایای این بیمه 

است.
   » محمــود زارع رشــکوییه« مدیــر کل امــور 
 روســتاها و شــوراهای اســتان و رئیــس کمیته 
محرومیت زدایی دومین کنگره ملی شــهدای استان 
نیز در این جلسه با بیان اینکه از ۴۰ خدمت شاخص 

 کنگره شهدای امسال ۱۰ خدمت آن مرتبط با کمیته 
محرومیت زدایی اســت، گفت: تــا کنون اقدامات 
ماندگار و قابل توجهی برای روســتاییان در مناطق 

محروم انجام شده است.
   وی بــا اشــاره بــه بیمــه رایگان روســتاییان 
 مناطــق محــروم، افــزود : افــراد در همــه ی 
شهرســتان ها بر اساس جمعیت شناسایی شده و با 
نام و یاد شــهدا تحت پوشــش بیمه روستایی قرار 
می گیرند. ســرهنگ »علی نــوری زاده« معاون 
هماهنگ کننده سپاه الغدیر اســتان یزد نیز در این 
 نشســت با بیان اینکه این اقدامــات در ذهن مردم 
باقی خواهــد ماند، گفت: امیدواریــم با همکاری 
دستگاه های حمایتی تعداد بیشتری از محرومان را 

تحت پوشش بیمه روستایی قرار دهیم.

آرزو توکلی ســرویس استان ها // 
امام جمعه کرمــان گفت: وقت آن 
رسیده اســت همه ما در کنار هم و 
پشت سر ولایت باشیم و کوچکترین 
فاصله ای یا کوچک ترین کم کاری در 
از  فرموده اند  رهبری  آنچه  با  رابطه 

کسی پذیرفته نیست. 
  بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ، 
حجت الاسلام حسن علیدادی سلیمانی 
در خطبه هــای نماز جمعــه کرمان با 

تبریک فرارســیدن ولادت باسعادت 
حضرت علــی )ع( و روز پدر اظهار 
 داشــت: شــخصیت حقیقی حضرت 
علی )ع( را در آیــات و روایات باید 
جســتجو کرد.نماینده ولــی فقیه در 
استان کرمان عنوان کرد: موضع گیری 
حضــرت علــی )ع( گرفته شــده از 
 آیــات قرآنی وحی بــود و حضرت 
علــی )ع( در مقابل همــه اوامر الهی 
تمکین می کرد و آنچه که نهی خداوند 
 اســت از آن برحذر اســت، نه فقط 
علی )ع( خودش اینگونه است، امامی 
است که جامعه اســلامی را به سمت 
زندگی قرآنی رهنموده است و مواضع 
سیاسی، اقتصادی، دینی و اجتماعی و 
حکومتی اش همه بر مبنای آیات نورانی 
قــرآن کریم است.علیدادی ســلیمانی 
افزود: به همیــن دلیل علی )ع( میزان 

و قرآن ناطق است، لذا بهترین فرصتی 
اســت تا در این ایامی کــه متعلق به 
مولی الموحدین امیرالمومنین )ع( است 
با افکار، منش، روش و سیره و کلمات 
ایشان آشنا شــده و آنها را در زندگی 
خود عملیاتی کنیم.وی بیان کرد: در این 
فرهیخته  رهبر  سخنان  اخیر  روزهای 
نظام و امام جامعه اســلامی، حجت را 
بر همگان تمام کرد و در بحث برجام 
مقام معظم رهبری آنچه که گفتنی بود 
همه را فرمودند و ما منتظر عمل جبهه 
مقابل هســتیم نه وعده های توخالی و 
حجت بر هر فردی که در این کشــور 
مســئولیتی در این خصوص دارد تمام 
شــده اســت.امام جمعه کرمان گفت: 
امروز روز وحــدت، همدلی، همراهی 
و مقاومت در محور ولایت فقیه است 
و  دســتورات، منویات و فرامین رهبر 

معظم انقــلاب در حوزه های مختلف 
بخصوص در سیاســت خارجی کاملا 
روشن و واضح است.علیدادی سلیمانی 
ادامه داد: حرف هــای دوپهلو زدن و 
حرف هایی از بعضی از مســئولان که 
توقع نمی رود گفته می شود که می تواند 
به اتحاد و انسجام دینی و ملی ما خدشه 
وارد کند که پسندیده نیست و وقت آن 
رســیده اســت همه ما در کنار هم و 
پشت سر ولایت باشیم و کوچکترین 
در  کم کاری  یا کوچک ترین  فاصله ای 
رابطه با آنچه رهبری فرموده اند از کسی 
پذیرفته نیست.وی خاطرنشان کرد: باید 
با اســتقامت در خط رهبری که خط 
اصیل اسلام و اهل بیت است همه ما با 
وحدت و همدلی از خطراتی که کشور 
را تهدیــد می کند یکی پس از دیگری 

عبور کنیم.

هزار روستایی بی بضاعت بیمه می شوند

امام جمعه کرمان: 

کوچک ترین کم کاری در رابطه با فرامین رهبری پذیرفته نیست

مدیرکل بیمه سلامت یزد:

۴۰ درصد اعتبارات بیمه سلامت یزد صرف درمان غیربومی ها می شود
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آشپزی

 دستور تهیه “لوز پسته ای” برای شب عید

  “لوز پســته ای” از شــیرینی های دلچسب و خوشمزه 
مخصوص مهمانی ها و مجالس می باشد که میان ایرانی ها 

از طرفداران زیادی برخوردار است.
   طرز تهیه 

 برای تهیه این شــیرینی لذیذ و ســنتی ابتدا باید در ظرفی 
شکر را به همراه آب روی شعله گاز قرار بدهید و بگذارید 
تا شکر و آب حل شده و به جوش بیایند در ادامه گلاب و 
پودر هل را نیز به این مواد اضافه کنید و هم بزنید تا کاملا 

مواد با یکدیگر حل شده و شربت غلیظی  آماده شود.

 ظرف حاوی شهد را از روی شعله گاز بردارید و بگذارید 
شهد تان کمی خنک شــود.ظرف جداگانه دیگری بردارید 
و مقدار گفته شده پســته را درون آن بریزید سپس شربت 
غلیظ شــده تان را به آرامی به پودر پســته اضافه کنید و 
ترکیب کنید تا کاملا به حالت خمیر در بیاید و چســبندگی 
مطلوبی به دست آید.در ظرف بزرگی مانند سینی ته ظرف 
را ســلفون و یا کیسه فریزر بکشــید و و روی آن مقداری 
پودر پسته بریزید و خمیرتان را روی آن بریزید و با کمک 
یک گوشکوب و یا قاشــق آن را صاف کنید تا یک ورقه 
صاف و منســجم از این خمیر داشته باشید.سینی را درون 
یخچال بگذارید و اجازه دهید تا شیرینی فرم بگیرد. از دو 
ساعت تا یک شبانه روز زمان مناسبی برای استراحت می 
باشــد.بعد از فرم گرفتن شــیرینی آن را از یخچال خارج 
کــرده و با کمک یک چاقو که کمی آن را خیس کرده اید و 
 آن را لوزی لوزی برش بزنید.برای برش لوزی شــکل باید 
برش های اریب بزنید و دوباره از سمت برعکس آن برش 
اریب شــکل بزنید. نکته دیگری که وجود دارد شــما می 
توانید این مقدار را نســبت به تعدا نفرات بالا ببرید و اینکه 

می توانید از شکلات سفید درون مواد اولیه استفاده کنید.

 با هر زباله که بر زمین می اندازیم قامت یک پاکبان خم می شود  
واحد آموزش سازمان 

مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس

که  زنید  می  حرفهایی  ندانسته 
تربیت  در  بدی  بســیار  اثرات 
کــودک دارد ، آنچه که نباید به 
فرزندتان بگویید شاید حرفهایی 
 است که شــما مدام تکرارشان 

می کنید.
تربیت کودک مهــم ترین هدف و 
وظیفه والدین است ، بچه ها آینه 
ی رفتار پدر و مادرهایشان هستند 
پس باید برای آموختن بهترین ها 
گفتنی و نگفتنی ها را بدانید. بخشی 
از تربیت اخلاقی فرزند در رفتار و 
صحبت هــای والدین صورت می 
گیرد پس حواستان را خوب جمع 
کنید و رازهای که رفتار فرزندتان 
را تحت شعاع قرار خواهد داد را 
بشناسید. در ادامه این با رازهایی 
تربیت کودک که باید مخفی باشد، 

آشنا خواهید شد.
1- شما هم خیلی غذای ناسالم 

و فست فود دوست دارید:
کودکان معمولا عادت های غذایی 
را از والدینشــان الگو می گیرند . 
وقتی پدر و یا مادر از چیپس های 
چرب و کلوچــه و ... می خورند 
هرچند به فرزندشان اهمیت غذای 

سالم را تعلیم دهند اثری ندارد.
2- چه بخورید و چه نخورید:

به آنها واضح نگویید اگر سبزیجات 
نخورید چه اتفاقی برایتان می افتد 
. بســیار حائز اهمیت است که به 
آن هــا از کوچکی تعلیم دهید که 
این مواد چگونه روی تنظیم رژیم 

تاثیر می گذارد.
3- اینکــه چه مقــدار از تولد 

کودکتان آسیب دیده اید:
شما دوست ندارید که کودکتان را 
مقصرکنید و در نتیجه این واقعیت 

است که مادر آسیب می بیند.
4- دعواهایی که با همســرتان 

داشته اید:
هیچ وقــت در مورد اشــتباهات 
همسرتان با کودکتان صحبت نکنید 
. دعــوا رخ می دهــد و کودکتان 
شاهد هســتد اما شما باید به آنها 
نحوه ی حل و ستیز و رویارویی 

با احساسات را تعلیم دهید.
5-چه مقدار کارهــای منزل را 

کوچک می شمارید:
کســی ســینک پر از ظرف های 
کثیف و شســتن یک تپه لباس را 
دوســت ندارد اما بخش مهم این 
اســت که به کودکان مسئولیت را 
تعلیم دهید  که کاری های روزانه 

را یاد بگیرند و انجام دهند.
6- چه مقدار نگران حال و آینده 

آنها هستید:
بعد از اینکه پدرو مادر می شوید 
سخت اســت که باور کنید چیزی 
فرزندتان دوســت  از  بیشــتر  را 
داشته باشید. به همین منظور یک 
ترس همیشگی با شماست. بسیار 
حائزاهمیت است که کودکانتان از 
نگرانی شما در رابطه با سلامت و 
امنیت آگاه نشوند این نگرانی برای 

آنها مخرب است.
7- چه مقدار از فریاد زدن متنفر 

هستید:
بسیار سخت است که سر کودکتان 

فریاد بزنید اما بسیار مهم است که 
به آنها بیاموزید چه چیزی خوب 
و چه چیزی بد اســت ولی نباید 
بعد از فریاد زدن بگویید که چقدر 
از این کار متنفریــد چرا که به او 
بــه راحتی کاری که  می آموزید 

نازیباست را انجام دهد.
8- مشکلات مالی :

حتــی اگر زندگی پر اســترس و 
ســختی از لحاظ مالی دارید سعی 
کنید وضعیت را بــرای کودکانتان 
طبیعــی جلوه دهیــد و آنها را با 

علاقه برای بی پولی آماده کنید.
9- چــه مقدار خوشــحال می 

شوید زمانیکه آنها می خوابند:
وقتی کودکانتان در انتهای روز می 
خوابند زمان بسیارمناســبی است 
که اســتراحت کنید و به کارهای 
روزمــره خود رســیدگی کنید و 
خلوتی را با همســرتان داشــته 
باشید. اگر چه این زمان ها ممکن 
اســت جز بهترین اوقات باشد اما 
اجازه ندهید کودکتان متوجه شود 
کوچکش  قلب  است  ممکن  چون 

بشکند.
10- گفتن کمبودها

 در زندگی
همه دوست داریم تظاهر کنیم همه 
به عنــوان والدین  اما  چیز داریم 
چیزهایی هم وجود دارد که محقق 
نشــده . به کودکانتان نشان دهید 
بزرگ کــردن آنها و حافظه ی آن 
ها مهم تر از تمیز کردن آشپزخانه 

است.

 10 راز که والدین نباید به بچه ها بگویند

   

برای از بین بردن لکه های چربی و روغنی ایجاد شده هنگام 
آشپزی روی کابینت های آشپزخانه می توانید از روش های 

بی ضرر و سالم استفاده کنید.
جلوگیری از ایجاد لکه هــای روغنی بر روی اجاق گاز هنگام 
آشپزی کردن اجتناب ناپذیر است . با گذشت زمان ، این لکه ها 
جلوه زشتی به آشپزخانه می  دهند . مناطقی که بیشتر تحت تاثیر 
این لکه های روغنی هستند عبارتند از :کابیت ، هود و اجاق گاز .
تمیز کردن این لکه های روغنی از روی وســایل آشــپزخانه به 
وسیله یک دستمال خشــک و یا مرطوب ، تنها منجر به اتلاف 
وقت و انرژی می  شــود . بســیاری از پاک کننده های شیمیایی 
نیز در ترکیب با گرد و غبار موجود بر روی وســیله مورد نظر، 
کارآیی ندارنــد و علاوه بر این، پاک کننده های حاوی آمونیاک 
برای سلامتی مضرند . در این قسمت راهکار های مناسب برای 
تمیز کردن لکه های روغنی ایجاد شده بر روی وسایل آشپزخانه 

خواهیم پرداخت .
*تکنیک های اصلی و موثر

1. یک دستمال کاغذی را به کمی روغن معدنی آغشته کنید.
2. سطح روغنی هود و اجاق گاز خود را با این دستمال کاغذی 
تمیز کنیــد تا لکه های روغن از بین برونــد. در صورت وجود 
غلظت بالای مواد روغنی و دیگر مواد ترکیب شده با روغن، می 
 توانید مقداری جوش شــیرین را به روغن معدنی اضافه کرده و 

روی نواحی مورد نظر بمالید .
3. با اســتفاده از یک دســتمال کاغذی دیگر سطح مورد نظر را 
دوباره تمیز کنید تا روغن به جا مانده روی آن پاک شود ، این امر 
به شــما در تمیز کردن آسان تر وسیله مورد نظر در دفعات بعدی 
کمک زیادی خواهد کرد و باعث می  شود که سطح مورد نظر براق 
تر به نظر برسد .4. سپس مقادیر مساوی آب گرم و سرکه سفید 

را با هم ترکیب کنید .
5. به وســیله یک دســتمال پارچه ای و یا اسفنج ، کابینت های 
آشــپزخانه خود را با این محلول تمیز کنید و لکه های ســبک 
روغن ایجاد شــده بر روی آن ها را از بین ببرید . برای لکه های 
سرسخت تر، به طور مستقیم از سرکه سفید استفاده کنید و در آخر 
با استفاده از یک دستمال مرطوب با آب سرد ، سطوح مورد نظر 

خود را تمیز کنید .
6. همچنین می  توانید برای تمیز کردن فیلتر هود آشپزخانه خود، 
از ترکیب آب گرم و جوش شــیرین استفاده کنید و برای استفاده 
از این روش کافیســت که مقداری آب را درون قابلمه بجوشانید 
و ســپس جوش شــیرین را در اندازه کوچک به آن اضافه کنید 
و خوب هم بزنید تا کاملا ترکیب شــوند و ســپس فیلتر هود را 
درون آن فــرو کرده و با یک دســتمال آن را تمیز کنید .7. اگر 
مواد روغنی به خوبی پاک نشــده اند ، این فرایند را تکرار کنید 
 و در آخر فیلتر هود را با آب داغ بشــویید .فن اگزوز، اجاق گاز 
 و کابینت های آشپزخانه خود را نیز می  توانید با استفاده از یک دستمال 

پارچه ای و محلول آب گرم و جوش شیرین تمیز کنید .
اگر روغن معدنی در دســترس ندارید ، می  توانید از روغن های 

گیاهی نیز به همین روش اســتفاده کنید . روغن گیاهی ماده ای 
 ایمن و موثر و طبیعی برای تمیز کردن وســایل از جنس استیل

 ضد زنگ و چوبی از لکه های روغن است . با این حال استفاده 
از روغن معدنی برای تمیز کردن سطوح مورد نظر بهتر است زیرا 
با استفاده از روغن گیاهی ممکن است وسایل آشپزخانه تان بعد 

از مدتی زرد رنگ و چسبناک شوند .
راه آســان دیگر برای خلاص شــدن از شــر لکه های روغن 
آشــپزخانه شامل اســتفاده از خمیر جوش شــیرین و پراکسید 
هیدروژن به عنوان مــاده ای چربی زدا به ویژه برای تمیز کردن 
هود می  باشد .علاوه بر این، ترکیب لیمو و نوشابه تاثیر به سزایی 
در از بین بردن لکه های چربی دارند .صابون ظرفشویی محصولی 
قلیایی اســت که در ترکیب با آب گــرم خاصیت چربی زدایی 
خواهد داشت. سینک ظرفشویی خود را با آب داغ شیر پر کنید، 
یک قاشق غذاخوری صابون ظرفشویی در آن بریزید و با استفاده 
از اســفنج و ایجاد حرکت های دایره ای، لکه های روغن ایجاد 
شــده بر روی کابینت های خود را پاک کنید. سپس با استفاده از 
آب سرد کابینت های خود را بشویید .کابینت های فلزی و کیفیت 
پایین در صورت شستشو زیاد رنگ خود را از دست می  دهند و 
یا دچار زنگ زدگی می  شــوند ، بنابراین خشک کردن آن ها به 

اندازه تمیز کردنشان از اهمیت بالایی برخوردار است.
 پــس از تمیــز کــردن کابینــت هــای خــود، با اســتفاده 
از روغن های گیاهی مانند روغن لیمو، روغن بلوط، کاج ، افرا و 
 سایر روغن های دیگر از کابینت های خود محافظت کنید واز ایجاد 

آلودگی های بعدی بر روی آن جلوگیری کنید .
*روشی برای از بین بردن لکه های روغنی

1. برای نظافت و پاک کردن لکه های روغنی از سطح دیوار مسیر 
روغن پاشیده شــده روی دیوار را مشخص کنید و لکه ها را در 
جهتی که پاشیده شده اند، پاک کنید زیرا این کار سبب راحت پاک 

شدن لکه ها می شود.
2. با یک پارچه نرم با قدرت جذب بالا که روی دیوار خراشیدگی 
ایجــاد نمی کند ، روغن و دیگر لکه ها را پاک کنید.3. پارچه را 
از یک ســمت دیوار به سمت دیگر و یا از بالا به پایین بکشید و 
از دایره ای پاک کردن ســطوح خوداری کنید. در هر بار آشپزی 
بلافاصله ســطوح را با دستمال پاک کنید.4. پس از هر بار تمیز 
کردن ســطوح فلزی آن را با یک دستمال خشک به طور کامل 
پاک کنید زیرا آب می تواند به مرور زمان باعث نابودی فلز شود.

*ســایر موارد کاربردی برای از بین بردن آلودگی های 
آشپزخانه

*موم شمع :
با اســتفاده از موم شــمع قادر به پاک کردن بسیاری از آلودگی 
های ایجاد شــده بر روی کاشی و سرامیک های آشپزخانه خود 

خواهید بود .
*آب برنج :

استفاده از آب برنج برای از بین بردن لکه های چربی ایجاد شده 
بر روی اجاق گاز ، روشی آسان و اقتصادی و سازگار با محیط 

زیســت است . کافی اســت که آب برنج را بر روی سطح اجاق 
گاز خود مالیده و اجازه دهید تا خشــک شود و سپس لکه های 
موجود بر روی اجاق را با اســتفاده از یک دستمال مرطوب به 

راحتی پاک کنید .
* مواد شوینده :

مخلوط آب گرم و مواد شــوینده در تمیز کردن لکه های روغن 
بسیار موثر است اما مراقب باشید زیرا ترکیب شیمیایی این مواد 

ممکن است باعث آسیب رسیدن به پوستتان شود .
*لیمو و جوش شیرین :

 ترکیب لیمو و جوش شــیرین، ترکیبی عالی بــرای از بین بردن
 لکه های چربی تازه ایجاد شده هستند .

*آب گرم :
اگر لکه روغن تازه اســت ، می  توانید با استفاده از آب گرم، لکه 
های چربی را بلافاصله از روی اجاق، کف و یا ســایر وســایل 

آشپزخانه پاک کنید .
*استفاده از جوش شــیرین برای از بین بردن لکه های 

روغنی
برای از بین بردن لکه های ســخت یک لیوان آب ولرم به اندازه 
)240 میلی لیتر( را با یک لیوان جوش شیرین مخلوط کرده تا به 
شکل خمیر در بیاید سپس خمیر را با استفاده از یک پارچه و یا 
یک اســفنج روی لکه ها بمالید و با یک پارچه تمیز خمیر را از 

روی سطوح پاک کنید.
 *مخلوط سرکه و آب برای پاک کردن سطوح چربی

برای پاک کردن سطوح چربی مقدار مساوی سرکه و آب ولرم را 

با هم مخلوط کنید و درون یک آب پاش)اسپری( بریزید و روی 
لکه ها بپاشید سپس 5 دقیقه صبر کنید تا مخلوط سرکه لکه ها را 
در خودش حل کند. در آخر سطوحی را که روی آن سرکه پاشیده 
اید، را با پارچه نمدار پاک کنید و برای خشــک کردن آن از یک 

پارچه خشک استفاده کنید.
*جلا دادن روی سطوح فلزی با استفاده از روغن زیتون

برای اینکه سطوح فلزی شما لکه دار نشود و سطوح فلزی براقی 
داشته باشید ، یک قاشق غذا خوری روغن زیتون را به یک تکه 
پارچه نرم و یا پنبه آغشته کنیدو روی سطوح فلزی بکشید . می 
توانیــد به جای روغن زیتون از جلا دهنده های فلزی اســتفاده 

نمایید.
*سایر نکات برای رفع لکه های چربی

1.حداقل هر دو هفته یک بار هود آشپزخانه خود را تمیز کنید تا 
از جمع شدن لکه های چربی و خاک بر روی آن جلوگیری شود .

2.در حالت ایــده آل فیلتر هود باید ماهی یک بار تمیز شــود 
.3.برخی از فیلتر ها را می  توان در ماشــین ظرفشویی شستشو 
داد .4.در حین پخت و پز تــا جای ممکن ، قابلمه و ماهی تابه 
را با درشــان بپوشانید و دســتان چرب خود را به کابینت های 
اشــپزخانه نمالید .5.برای تمیز کردن سطوح فلزی از برس های 
ســخت و سیمی و حتی اسفنج های زبر استفاده نکنید زیرا سبب 
 خراشیده شدن ســطوح فلزی می شــود.6.برای رهایی از شر

 لکــه های روی دیوار لکه ها را ســریع پاک کنید .7.برای پاک 
کردن سطوح که جای اثر انگشــت دارد، از یک پاک کننده غیر 

کلریدی استفاده کنید.

 پاک کردن لکه های چسبناک چربی از کابینت ها

برای تمیز کردن خانه به ســراغ مواد طبیعی 
بروید و بدون آســیب رساندن به پوست دست 
و دستگاه تنفسی قسمت های مختلف خانه را 

برق بیاندازید.
برای هــر خانم خانه داری دانســتن ترفندهایی از 
خانــه داری که تمیزکردن خانه را راحت تر می کند 
، الزامی اســت . خانم های خانــه دار می توانند با 
دانســتن این ترفندها بسیار آســان تر قسمت های 

مختلف خانه را تمیز کنند.
برای اینکه خانم ها از آسیب به دور باشند و سلامت 
آنها به خطر نیافتد بهتر است برای تمیز کردن خانه 
حدالمقدور از مواد شــوینده شیمیایی استفاده نکنند 
و بــه جای آن از مواد طبیعــی در تمیز کردن خانه 
اســتفاده کنند. در این بخش روش های تمیز کردن 
قســمت های مختلف خانه با مواد طبیعی را آورده 

ایم.
 چگونه با مواد طبیعی قســمت های مختلف 

خانه را تمیز کنیم ؟
آشــپزخانه قلب خانه اســت بنابراین خانم ها ابتدا 
تمیز کردن خانه را از این نقطه آغاز می کنند. برای 

تمیز کردن نقاط مختلف آشــپزخانه با مواد طبیعی 
، شما به جوش شیرین و ســرکه و لیمو ترش نیاز 

دارید.
 تمیز کردن لکه های روی اجاق گاز

برای اینکه بتوانید گاز خود را تمیز کنید و لکه های 
غــذا را از روی آن بزدایید ، مــی توانید از جوش 
شیرین استفاده نمایید . برای این کار روی اجاقتان 
جوش شیرین بپاشــید و سپس روی آن چند قطره 
آب بریزیــد. بگذارید تمام شــب همانطور بماند و 

صبح توسط یک اسفنج آن را تمیز کنید.
بــرای تمیزکردن اجاق گاز مــی توانید از نمک نیز 
استفاده کنید ، به این صورت که هنگامی که اجاقتان 
هنــوز گرم اســت، لایه ای نمک روی ســطح آن 
بپاشــید. سپس بعد از مدت زمان اندکی با پارچه یا 

دستمالی کهنه آلودگی ها را پاک کنید.
برای پاک کردن لکه های غــذا از روی اجاق گاز 
کمی سرکه روی شان اسپری کنید و چند دقیقه بعد 

سراغ لکه ها بروید و آنها را تمیز کنید.
برای برق انداختن شیشه اجاق گاز

برای برق انداختن شیشــه اجاق گاز جوش شیرین 

و آبلیمــو را با هم مخلوط کنیــد و این مخلوط را 
به شیشــه اجاقتان بمالید و برای 30 دقیقه بگذارید 
سپس آن را بشــویید شیشه اجاق گاز تمیز و براق 

خواهد شد.
 تمیز کردن ظروف غذا

بــرای تمیز کردن ظرف هایی کــه لکه غذا از روی 
شان پاک نشده از لیمو کمک بگیرید . برای این کار 
نصف لیموترش را روی ظرف بچکانید، سپس روی 

آن نمک بپاشید و با اسفنج ظرف را تمیز کنید.
 تمیز کردن سینک ظرفشویی

برای تمیزکردن سینک ظرفشویی در سینک مقداری 
جوش شیرین بریزید سپس روی آن سرکه ریخته و 
چند دقیقه صبر کنید . ســپس آب داغ را باز کنید تا 

تاثیر پاک کنندگی این مواد بیشتر شود.
 درخشان کردن شیر آشپزخانه

برای درخشش بیشتر فلز کدر شده شیر آشپزخانه، 
پنبه ای را به ســرکه آغشــته کنید و به روی شیر 

آشپزخانه بکشید تا تمیز و درخشان شود.
 تمیز کردن کاشــی های آشپزخانه با مواد 

طبیعی
برای جرم گیری و تمیز کردن کاشــی و سرامیک، 
سرکه یا آب لیمو و کمی نمک پودر را با هم مخلوط 
کنید و خمیر نرمی تهیه کنید و آن را روی کاشــی 
و ســرامیک بمالید و 30 دقیقه صبر کنید ســپس 
دســتمالی را به این مخلوط آغشــته کرده و روی 
سطح سرامیکی بکشید . پس از اتمام کار، با دستمال 

مرطوب کاشی ها را پاک کنید.
اگر روی کاشــی های آشــپزخانه تان لکه چربی 
چسبیده، یک قطره اسانس لیمو را روی آن بچکانید 

و سپس با اسفنج لکه را تمیز کنید.
 تمیز کردن ظروف شیشه ای، چینی و لعابی

برای تمیز کردن ظروف شیشــه ای، چینی و لعابی، 
خمیری از سرکه یا آب لیمو و نمک پودر تهیه کنید 
و آن را روی این ظروف بمالید و پس از حدود یک 
ساعت آب بکشــید.برای تمیزی و شفافیت ظروف 
شیشه ای کمی سرکه به آب مورد استفاده برای آب 

کشی بیافزایید.
 رفع گرفتگی لوله تخلیه ظرف شویی

برای رفع گرفتگی لوله تخلیه ظرف شــویی، جوش 
شــیرین و نمک را به نسبت مساوی مخلوط کنید و 
در سوراخ سینک بریزید و مقداری سرکه روی این 
مخلوط بریزید ، سپس بعد از گذشت مدت زمانی ، 

یک کتری آب جوش روی این مواد بریزید تا لوله 
ظرفشویی باز شود.

 تمیز کردن زمین
برای تمیز کردن زمین ، آب گرم و ســرکه سیب را 
مخلوط کنید و یک دســتمال نخــی را به این مواد 
آغشــته کنید و روی زمین بکشــید، سپس با یک 

دستمال خشک زمین را تمیز کنید تا برق بیفتد.
 تمیز کردن ماشین ظرفشویی و لباسشویی

هفته ای یک بار در ماشین ظرفشویی و ماهی یک 
بار در ماشین لباسشویی یک فنجان سرکه بریزید و 
برنامه کوتاه شست وشو را بدون لباس یا ظرف اجرا 

کنید تا ماشین ظرفشویی و لباسشویی تمیز شود.
 تمیز کردن مایکروفر و اجاق گاز

برای تمیز کردن مایکروفر یک چهارم فنجان سرکه 
و یــک فنجــان آب را با هم مخلــوط کرده و در 
ظرفی بریزید ســپس حدود یک دقیقه آن را داخل 
مایکروفر قرار دهید تا مخلوط به نقطه جوش برسد. 

سپس می توانید به راحتی لکه ها را تمیز کنید.
 تمیز کردن حمام و توالت با مواد طبیعی

کاشی و سرامیک تمیز ظاهر هر آشپزخانه و حمامی 
را بهبود می بخشــد و ســبب می شود فضا روشن 
تر، تمیزتر و بزرگتر به نظر برســد.برای از بین بردن 
قارچ روی ســرامیک حمام یا دستشویی مقداری 
سرکه ســفید روی قسمت مورد نظر بمالید و سپس 
حمام و دستشــویی را تمیز کنید.برای از بین بردن 
لکه آب و جرم از کاشی ها از جوش شیرین استفاده 
کنید.یک بار در هفته نیز می توانید این ســطوح را 
بــا نصف لیمو تمیز کنید و بــرای 10 الی 15 دقیقه 
اجازه دهید روی کاشی ها بماند، بعد با آب بشویید 
و آن ها را خشــک کنید.  برای شســتن وان و کف 
دستشــویی و حمام از جوش شیرین و اسفنجی که 
با آبلیمو یا ســرکه مرطوب شــده ، استفاده کنید و 
این ســطوح را با آنها تمیز نمایید.برای تمیز کردن 
فیلتر سردوش از رسوب های ایجاد شده یک کیسه 
پلاستیکی را با سرکه سفید پر کنید و آن را دور سر 
دوش ببندید پس از 12 ساعت، کیسه را باز کرده و 

سر دوش را بشویید.
 تمیز کردن پنجره ها و شیشه ها

برای تمیز کردن پنجره ها و شیشه ها از شیشه شوی 
اســتفاده نکنید بلکه یک چهارم فنجان سرکه و دو 
فنجان آب و کمی جوش شــیرین را با هم مخلوط 
کنید و این مخلوط را روی شیشه ها اسپری کنید و 

سطح شیشه را با روزنامه پاک کنید.

چند پاک کننده طبیعی با قدرت جادویی



روابط عمومی 
  با مصرف ماهی ومیگو سلامتی را به خانواده خود هديه دهید شیلات هرمزگان 

حوادث جهان
  نجات جان مردی ۵۷ ساله 
پس از هفت بار ایست قلبی 

 مرد ۵۷ ساله انگلیسی پس از ۷ بار ایست قلبی به طرز معجزه آسایی از 
مرگ نجات یافت.دانکن استیفنسون، مرد ۵۷ ساله انگلیسی، وقتی در حال 
گشــت و گذار در کنار دریاچه با دوستان خود بود، دچار حمله قلبی شد. 
به دلیل موقعیت روســتایی و شرایط بد آب و هوایی، دوستانش در تلاش 
برای کمک به او بودند تا اینکه سرانجام موفق شدند از تلفن هتل یکی از 
روستا های نزدیک با اورژانس تماس بگیرند و درخواست آمبولانس کنند. 
متاسفانه خیلی سریع وضعیت این مرد بدتر شد و او از درد شدید و گرفتگی 
قفسه سینه رنج می برد. یک ساعت بعد، آمبولانس آمد و امدادگران فهمیدند 
که دانکن از یک حمله قلبی شدید رنج می برد و همین امر باعث شد، تا آن ها 
درخواست یک هلی کوپتر کنند و استیفنسون را به سرعت به بیمارستان منتقل 
کنند. هنگام نشستن هلی کوپتر، قلب مرد برای اولین بار متوقف شد، بنابراین 
او را به سرعت به سمت بیمارستان بردند و در حین پرواز، امدادگران موفق 
به بازگرداندن نبض به قلب او شــدند و دوباره تا هفت بار قلب او متوقف 
شد.وقتی استیفنســون به بیمارستان رسید، تحت عمل جراحی اورژانسی 
قرار گرفت و در طی آن اســتنت در یکی از عروق مسدودش قرار گرفت. 
خوشبختانه استیفنسون بهبودی کامل یافت و تنها سه روز پس از بستری 
شــدن در بیمارستان توانست به خانه خود برگردد.استیفنسون گفت که او 
زندگی خود را مدیون خدمه آمبولانس هوایی اســت که موفق شدند او را 
زنده نگه دارند و علی رغم اینکه قلبش ۷ بار در هلی کوپتر اورژانس متوقف 
شد پزشکان توانستند دوباره او را به زندگی برگردانند، استیفنسون همچنین از 

دوستانش که برای نجات او تلاش کردند، صمیمانه تشکر کرد. 

۹ فلسطینی توسط نظامیان صهیونیست
 بازداشت شدند

 نظامیان رژیم صهیونیســتی در ادامه اقدامات خصمانه خود در اراضی 
اشغالی، بامداد امروز ضمن یورش به کرانه باختری ۹ شهروند فلسطینی را 
بازداشت کردند.نظامیان صهیونیست همچنان به اقدامات خصمانه خود علیه 
فلسطینیان در اراضی اشغالی ادامه می دهند. نظامیان صهیونیست به صورت 
گسترده به مناطقی از کرانه باختری یورش بردند.بر اساس این گزارش، به 
دنبال یورش گسترده نظامیان صهیونیست به فلسطینیان در کرانه باختری 
درگیری شدیدی میان آنها اتفاق افتاد. صهیونیست ها از گلوله و گاز اشک 
آور علیه فلسطینیان استفاده کردند.نظامیان صهیونیست در جریان درگیری 
مذکور ۹ تنَ از شهروندان فلسطینی را بازداشت کردند. چندی پیش کمیته 
رسیدگی به امور اسرای فلســطینی با صدور بیانیه ای به ارائه گزارشی از 
اقدامات سرکوبگرانه رژیم صهیونیستی علیه شهروندان فلسطینی در اراضی 
اشغالی پرداخت.در همین ارتباط، کمیته رسیدگی به امور اسرای فلسطینی 
تأکید کرد که نظامیان رژیم صهیونیســتی طی ماه ژانویه ۴۵۶ شــهروند 
فلسطینی را در سراسر اراضی اشغالی بازداشت کرده اند. این کمیته همچنین 
اعلام کرد که صهیونیست ها در ماه ژانویه ۱۰۵ حکم بازداشت موقت علیه 

فلسطینیان صادر کردند.
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حوادث

سرویس حوادث// بانوی مدافع سلامت شاغل در 
بیمارستان پیامبر اعظم قشم بر اثر ابتلا به کرونا 

درگذشت. 
حمیدرضا بهزادی، رئیس شــبکه بهداشت و درمان 
قشم گفت: بانوی ســوپروایز شاغل در بیمارستان 

پیامبر اعظم قشم بر اثر ابتلا به کرونا درگذشت.

بهــزادی افــزود: مرحومــه طیبه صادقیــان، ۴۵ 
ساله، اهل شــهر بابک کرمان و عضو کادر درمان 
بیمارســتان پیامبر اعظم قشم بود که در بیمارستان 
شــهید محمدی بندرعباس به عنوان مدافع سلامت، 

آسمانی شد.
وی گفت: جواب آزمایــش کرونا این همکار ۴۵ 

ساله چند روز پیش مثبت شد و به قرنطینه خانگی 
رفته بود.

رئیس شــبکه بهداشت و درمان قشــم افزود: بانو 
طیبه صادقیان، دیروز به علت بد شدن حال جسمی 
به بیمارســتان پیامبر اعظم مراجعه کرد که پس از 
معاینه های مربوطه و وخیم بودن شــرایط ریه، به 

بیمارستان شهید محمدی بندرعباس اعزام شد.
بهــزادی گفت: او پس از انتقــال به بندرعباس در 
بخش آی سی یو بیمارستان شهید محمدی بستری 

شــد که به دلیل درگیری شــدید ریه ها به ویروس 
کرونا، به جان باخت.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان، بانو طیبه 
صادقیــان، با ۲۲ ســال ســابقه پرســتاری، اهل 
شهربابک کرمان و دارای یک فرزند پسر ۱۱ ساله 
بود که از آغاز گذراندن طرح پزشکی خود تاکنون 

در قشم ساکن بود.
پیکر هشتمین شــهید مدافع سلامت هرمزگان بانو 

طیبه صادقیان در بندرعباس تشییع شد.

آسمانی شدن مدافع سلامت در قشم

  
 

من در سرقت خودرو هیچ نقشی نداشتم و هنوز 
مدت زیادی نبود که به عقد موقت راننده پراید در 
آمده بودم و قرار بود به طور رسمی با هم ازدواج 
کنیــم که این حادثــه رخ داد و ماموران مرا نیز 

دستگیر کردند و ...
این ها بخشــی از اظهارات زن ۳۳ ساله ای است که 
در عملیات تعقیب و گریز ســارقان توسط نیروهای 
گشت کلانتری به دام افتاد. این زن جوان که سرگذشت 
تاســف باری دارد، در حالی که اشــک می ریخت و 
مدعی بود در سرقت خودرو نقشی ندارد و یک معتاد 
بدبخت است- ،به کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: 
۱۵ســال قبل مادرم مرا به جوانی معتاد، شوهر داد تا 
یک نان خور از سفره اش کم شود چون پدر و مادرم 
از چند ســال قبل طلاق گرفته بودنــد و من با مادر 
معتادم زندگی می کردم. ایــن درحالی بود که مادرم 
نمی توانست هزینه های اعتیاد و مخارج زندگی اش 
را تامیــن کند به همین دلیل هیچ وقت به آینده ما نمی 
اندیشــید و تنها می خواست مرا شــوهر بدهد که به 
دنبال سرنوشت خودم بروم. خلاصه من و »غلامعلی« 
ازدواج کردیم اما این زندگی ســه ســال بیشتر طول 
نکشید و من در حالی که دختر کوچکی را در آغوشم 
می فشردم، از او طلاق گرفتم و حضانت دخترم را نیز 
به خانواده غلامعلی ســپردم اما دست تقدیر مرا نیز به 

دام اعتیاد گرفتار کرد.
 بعد از طلاق، خانواده همســرم مــرا از دیدن فرزندم 
محروم کردنــد و این موضوع در حالــی مرا از نظر 
روحی عذاب می داد که با دوستان خوبی نیز معاشرت 
نداشــتم ،به همین دلیل طولی نکشید که من آلوده به 

مواد مخدر شدم و مادرم نیز ازدواج کرد.
 بعد از آن به موجودی ســرگردان و آواره تبدیل شده 
بودم و به دنبال سرپناهی می گشتم تا از این وضعیت 
رهایی یابم. خلاصه در همین شــرایط با مردی آشنا 
شدم که همسرش را طلاق داده بود و مدتی بعد به عقد 
آن مرد درآمدم تا زندگی جدیدی را شــروع کنم ولی 
اعتیادم را از همسرم پنهان کرده بودم و همه پولی را که 
او برای مخارج  منزل در اختیارم می گذاشت ، صرف 
خرید مواد مخدر می کردم. چنــد ماه بعد »قهرمان« 

متوجه اعتیادم شد و بدون هیچ حرف و حدیثی طلاقم 
داد. التمــاس های من نیز فایده ای نداشــت چون او 
همســر اولش را نیز به خاطــر اعتیاد طلاق داده بود. 
دوباره روزهای تلخ من در حالی آغاز شــد که نمی 
توانســتم به خانه ناپدری ام بازگــردم زیرا مادرم نیز 
در شــرایط تاســف باری بود و با خواهران ناتنی ام 
هم نمی ســاختم، آن ها زندگی و رفتارهای مرا مایه 
شرمساری نزد شوهران شان می دانستند و من مجبور 
بودم برای آن که ســرپناهی داشته باشم و هزینه های 
اعتیادم تامین شود ،تن به ازدواج موقت بدهم اما وقتی 
همســرم در جریان مصرف بیش از حد مواد مخدری 
قرار گرفت که من استعمال می کردم و از حالت طبیعی 
خارج می شــدم، بلافاصله مرا طلاق داد تا در حالت 

توهم بلایی بر سرش نیاورم. 
حدود یک ماه قبل با »مهران« آشــنا شدم و به طور 
غیررســمی با هم ازدواج کردیم تا زمانی که شــرایط 
مالی او بهتر شــد ،به طور رسمی ازدواج مان را ثبت 
کنیم ولی چنــد روز قبل فهمیدم که مهران قرص های 
روان گــردان خریــد و فروش می کنــد و با یکی از 
دوستانش دست به سرقت خودرو و موتورسیکلت می 
زند. ولی برای آن که بــاز هم طلاق نگیرم و او را از 
دســت ندهم، این موضوع را نادیده گرفتم و چیزی به 
او نگفتم. تا این که امروز زمانی که قصد داشتم به منزل 
مادرم بروم ،مهران اصرار کرد مرا با خودروی دوستش 
به مقصد برســاند .من هم که اطلاعی از سرقتی بودن 
خودرو نداشتم ،سوار شدم. مهران قرص روان گردان 
اســتفاده کرده بود و من هم به دلیل استعمال زیاد مواد 
مخدر حالت طبیعی نداشتم، به همین دلیل زمانی که در 
خیابان مورد ظن نیروهای انتظامی قرار گرفتیم، مهران 
با ســرعت زیاد و در خلاف جهت حرکت خودروها 

فرار کرد تا بتواند از چنگ پلیس بگریزد.
 در همیــن هنگام وارد پیاده رو شــد و با خودرویی 
که در پیاده رو پارک بــود، در حالی تصادف کرد که 
تعمیرکار زیر خودرو مشــغول تعمیر آن بود. بالاخره 
نتوانستیم به فرار ادامه بدهیم و نیروهای کلانتری ما را 
دســتگیر کردند ولی من هیچ اطلاعی از سرقتی بودن 

خودرو نداشتم و ...

 فرار در توهم! 

در امتداد تاریکی

    

کشف ۳۲ دستگاه استخراج ارزدیجیتال در مرزهای بندرلنگه
ســرویس حوادث// فرمانــده دریابانی 
بندرلنگه از کشف ۳۲ دستگاه استخراج 
ارز بیت کوئین در مرزهای این شهرستان 

خبر داد.
ســرهنگ” امین خســروی فرمانده پایگاه 
دریابانی شهرســتان بندرلنگه اظهار کرد: در 
اجرای طــرح مبارزه با قاچــاق کالا و ارز 

مرزبانان بندرچارک حین گشت زنی و کنترل 
نوار ساحلی به یک دستگاه خودروی وانت 
بار مشــکوک و بلافاصله اقدام به توقیف آن 
کردند.فرمانــده پایگاه دریابانی شهرســتان 
بندرلنگه افــزود: در بازرســی مرزبانان از 
خــودروی مذکــور تعداد ۶ دســتگاه بیت 
کوئین و ۲۶ دستگاه ماینر جمعا ۳۲ دستگاه 

استخراج ارز دیجیتال و ۹ قطعه لوازم جانبی 
کشف شد.به گزارش شــبکه اطلاع رسانی 
هرمز، وی  با بیان اینکه قاچاقچیان از محل 
متواری و تلاش مرزبانان برای دســتگیری 
آنان ادامه دارد، خاطرنشان کرد: کارشناسان 
ارزش محموله کشف شده را ۶ میلیارد ریال 

برآورد کرده اند.

 فــردی که بــا عنــوان دکتر 
»ماشــروم« در فضــای مجازی 
اقدام به فروش نوعی ماده توهم 
زا موســوم به »ماشروم« یا قارچ 
و  کرد، شناســایی  می  زا  توهم 

دستگیر شد. 
  معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی 
اســتان کرمان دراین بــاره گفت: 

نیروهــای مرکز اطلاعــات فضای 
مجازی پلیس امنیت عمومی استان، 
با رصد فضای مجــازی از فعالیت 
فردی که خود را »دکتر ماشــروم« 
معرفی و بــا تبلیغــات نامتعارف، 
جوانــان را به مصرف ماده توهم زا 
و صنعتی»ماشروم« ترغیب می کرد، 
باخبر شدند و با توجه به اهمیت و 

با  درنگ  بی  موضوع،  حساســیت 
انجام تحقیقات پلیســی این متهم را 

شناسایی و دستگیر کردند.
کوروش احمدیوسفی افزود: از این 
متهم ، مقداری ماری جوانا به همراه 
ابزار خاص تولید این ماده توهم زا 
کشف شــد که تحقیقات از این فرد 
در حال انجام است. وی یادآورشد: 

این ماده توهم زا از تولیدات صنعتی 
و نوظهوری است که برای نابودی و 
گرفتار ساختن افراد جامعه به ویژه 
نسل جوان تولید شده و لازم است 
همــه به ویژه خانــواده ها در باره 
این گونه مواد نو پدید اطلاع کافی 
داشــته باشند و از فرزندان شان نیز 

در مقابل آن ها مراقبت کنند.

 جولان قارچ توهم زا در میان معتادان!

دستگیری قاتل یک تبعه خارجی در قشم 
سرهنگ  حوادث//  سرویس 
راســت خدیو گفت: درگیری 
بین چند نفر از اتباع خارجی 
در جزیره قشم منجر به مرگ 

یکی از آنان شد. 
ســرهنگ مجتبی راست خدیو، 
سرپرست فرماندهی انتظامی قشم 
گفت: در پی دریافت خبری مبنی 

بر درگیــری بین چند نفر از اتباع 
خارجی و وقوع یک فقره قتل با 
اســتفاده از سلاح سرد در جزیره 
قشم ، موضوع به صورت ویژه در 

دستور کار پلیس قرار گرفت.
سرهنگ راست خدیو با بیان اینکه 
از همان ساعت اولیه وقوع حادثه 
با صدور دستورات لازم، اقدامات 

اطلاعاتی برای دستگیری عاملان 
و ضارب مقتول پرونده آغاز شد، 
افزود: ســرنخ ها حاکی از خروج 
متواری شدن عاملان درگیری  و 
و ضارب اصلی به ســمت غرب 
جزیره بود که با تشکیل چند تیم 
مجرب عوامل پلیــس در محل 

حاضر شدند.

خبرنگاران  باشــگاه  گزارش  به 
جــوان، وی گفت: بــا همکاری 
شجاعانه اهالی و جوانان روستای 
ســهیلی، ضارب اصلی و ۳ نفر 
تبعه  از همدســتانش که همگی 
خارجی بودند، بــه فاصله کمتر 
از ۱۲ ســاعت از وقوع جنایت 

دستگیر شدند.

  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین وت

برابرآراء صادره هیات موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی میناب تصرفات 
مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت  دوماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند
قطعه 2بخش4 1-علی رودانی نیا  فرزند شنبه   به شماره شناسنامه 12203صادره  ازمیناب وبه شماره ملی 3420122047وبه شماره رای 139960323057001220ششدانگ 
یک بابخانه   به مســاحت 202/08مترمربع قســمتی ازپلاک شــماره 5فرعی از 1049-اصلی قطعه 2بخش 4 واقع در میناب محله باغ ملک  خریداری از مالک آقای 
عبدالغفورامیرزاده شمس وکیل مالکین رسمی میرهاشم ومیرعبداله وخانم فاطمه همگی شمس 2-خانم فاطمه مهرانی فر فرزند میرزا    به شماره شناسنامه 327 صادره 
میناب   و به شماره ملی 3420870531 و به شماره رای  139960323057001151 ششدانگ یک بابخانه به مساحت  220 متر مربع قسمتی از پلاک شماره5فرعی از1049 
-اصلی قطعه2 بخش4 واقع در میناب شهرک شمس خریداری ملک مع الواسطه ازمالکین رسمی مشاعی آقایان میرهاشم ومیرعبداله وخانم فاطمه همگی شمس 3-ابراهیم 
مارزی پور فرزند دادمحمد    به شماره شناسنامه 6551 صادره میناب   و به شماره ملی 3422338527 و به شماره رای  139960323057001217 ششدانگ یک بابخانه به 
مساحت  141/21 متر مربع قسمتی از پلاک شماره5فرعی از1049 -اصلی قطعه2 بخش4 واقع در میناب محله باغ ملک خریداری ملک مع الواسطه   ازآقای عبدالغفورامیرزاده 
شمس وکیل مالکین رسمی پلاک آقای میرهاشم ومیرعبداله وخانم فاطمه همگی شمس 4-خلیل رودانی نیا فرزند شنبه    به شماره شناسنامه 117 صادره میناب   و به 
شماره ملی 3421820805 و به شماره رای   139960323057001608قسمتی از ششدانگ یک بابخانه به مساحت  99/13 متر مربع قسمتی از پلاک شماره5فرعی از1049 
-اصلی قطعه2 بخش4 واقع در میناب محله باغ ملک خریداری ملک مع الواسطه ازمالکین رسمی آقای میرهاشم ومیرعبداله وخانم فاطمه همگی شمس 5- خلیل رودانی 
نیا فرزند شنبه    به شماره شناسنامه 117 صادره میناب   و به شماره ملی 3421820805 و به شماره رای   139960323057001607قسمتی از ششدانگ یک بابخانه به 
مساحت  54/75 متر مربع قسمتی از پلاک شماره5فرعی از1049 -اصلی قطعه2 بخش4 واقع در میناب محله باغ ملک خریداری ملک مع الواسطه ازمالکین رسمی آقای 
میرهاشم ومیرعبداله وخانم فاطمه همگی شمس 6- علی عیدزاده فرزند حسین    به شماره شناسنامه 526 صادره جاسک   و به شماره ملی 5869627011 و به شماره 
رای   139960323057001616قسمتی از ششدانگ یک بابخانه به مساحت  40/61 متر مربع قسمتی از پلاک شماره5فرعی از1049 – اصلی قطعه2 بخش4 واقع در میناب 
جویباریکو خریداری ملک مع الواسطه ازعبدالغفورامیرزاده شمس وکیل مالکین رسمی پلاک آقای میرهاشم ومیرعبداله وخانم فاطمه همگی شمس 7-محمد آشنا فرزند 
عبدالله   به شماره شناسنامه 10330 صادره میناب   و به شماره ملی 3420103352 و به شماره رای  139960323057001581 ششدانگ یک باب چهار دیواری با بنای 
احداثی درآن به مساحت  739/80 متر مربع قسمتی از پلاک شماره84فرعی از1054 -اصلی قطعه2 بخش4 واقع در میناب بلوار خلیج فارس احمد آباد خریداری مع الواسطه 
ازمالک رسمی خانم بی بی زهرا قصمی قطعه یک بخش 5 8- علی زائری   فرزند یوسف    به شماره شناسنامه 1446 صادره میناب و به شماره ملی 3420825536 و به 
شماره رای  139960323057001294 ششدانگ یک باب خانه  به مساحت  547/25 متر مربع قسمتی از پلاک شماره یک -اصلی قطعه 1 بخش5 واقع در میناب محله 
زرکی  خریداری ازمالک رسمی محمد شیخ آبادی 9-خانم فاطمه شاکری   فرزندعلی به شماره شناسنامه  91صادره ازکویت و به شماره ملی4723326685 و به شماره رای  
139960323057001514 ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 318/72 متر مربع قسمتی از پلاک 112و113 -اصلی قطعه 1 بخش5واقع در میناب بلوار رسالت جنب بلوک 
زنی پریتقی خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی نظررنجبر 10-محمد سند پی  فرزند غلام    به شماره شناسنامه  16761صادره ازمیناب  و به شماره ملی3420167369 و به 
شماره رای  139960323057001509 ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 379/15 متر مربع قسمتی از پلاک 141-اصلی قطعه 1 بخش5واقع در میناب بلوارآل محمدبعد از 
اداره کار خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی محمد رحیمی فرد 11-محمد سند پی  فرزند غلام    به شماره شناسنامه  16761صادره ازمیناب  و به شماره ملی3420167369 
و به شــماره رای  139960323057001510 ششــدانگ یک باب مغازه   به مساحت 57/46 متر مربع قسمتی از پلاک 141-اصلی قطعه 1 بخش5واقع در میناب بلوارآل 
محمدبعد از اداره کار خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی محمد رحیمی فرد 12-خانم اقدس عبدی زاده   فرزند عبدالمهدی   به شماره شناسنامه  10832صادره ازمیناب  و 
به شماره ملی3420108370 و به شماره رای  139960323057001513 ششدانگ یک خانه   به مساحت 154/70 متر مربع قسمتی از پلاک 353-اصلی قطعه 1 بخش5واقع 
در میناب بلوارآل محمدشهرک توحیدخریداری مع الواسطه ازمالک رسمی سیدمهدی مکیان 13-سعید دهقانی   فرزند غلامرضا   به شماره شناسنامه  151صادره ازمیناب  و 
به شماره ملی3421852839 و به شماره رای  139960323057001511 ششدانگ یک خانه   به مساحت 252 متر مربع قسمتی از پلاک 570-اصلی قطعه 1 بخش5واقع 

در میناب کریم آباد خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی عبدالکریم احمدی      1937 م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/11/18            تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/12/3              
  عقیل قاسمی 

رئیس ثبت اسناد و املاک میناب

                                    آگهی مزایده 
بــه موجــب پرونــده اجرایــی کلاســه ۲۵۰ ۹۰۰ ۹ یــک دســتگاه اتومبیــل ســواری پــژو ۴۰۵ مــدل ۱۳۹۶ بــه شــماره انتظامــی
 ۲۷ د ۳۶۳ ایران ۹۴ رنگ خاکستری وضعیت اتاق و سیستم برقی و دیفرانسیل سالم صندوق عقب و درب جلو سمت راست آثار برخورد دارد گلگیر جلو بدون 
رنگ صافکاری گردیده است و خودرو دارای ۳۵ درصد استهلاک می  باشد متعلق به آقای احسان جلالی که طبق نظر کارشناس رسمی مورخ ۱۸/ ۱۱ / ۹۹ به 
مبلغ ۰۰۰ /۰۰۰/ ۸۰۰ ریال )هشتصد میلیون ریال( ارزیابی شده از ساعت ۹ الی ۱۲ شنبه مورخ ۲۳/ ۱۲/ ۹۹ در شعبه اجرا اداره ثبت اسناد و املاک رودان واقع 

در رودان بلوار شهید چمران مجتمع اداری اداره ثبت اسناد و املاک از طریق مزایده به فروش می رسد شرکت در مزایده منوط به پرداخت ۱۰ درصد از مبلغ پایه 
کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف ۵ روز از 
تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت  تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به 

حساب خزانه واریز خواهد شد مزایده از مبلغ۰۰۰/۰۰۰/ ۸۰۰ ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق 
مزایده نقدا وصول خواهد شد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. تاریخ انتشار۳ /۱۲/ ۱۳۹۹

یحیی شیروانی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان۱۶۱/م /الف  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

تاسیس
 شرکت با مسئولیت محدود نماد صنعت ماشین سازی جنوب درتاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۳۰به شماره ثبت ۲۰۹۵۲ به شناسه ملی ۱۴۰۰۹۸۲۴۷۵۰ ثبت و امضا ذیل 
دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :انجام کلیه پروژه های سازه ای و زیرسازه ای، روسازی 
و زیرســازی، انواع ماشین آلات، صنایع و تولیدی های خرده و کلان،انواع تاسیسات مکانیکی و برقی، مدیریت، نظارت، مشاوره و آبادانی صنایع، شامل 

کلیه خدمات در کلیه زیرشاخه ها و تمامی امور مربوطه از جمله :پیمانکاری، مشاوره، نظارت، سرمایه گذاری، مشارکت، مدیریت پروژه، مدیریت اجرایی، 
کنترل پروژه، برنامه ریزی، راه اندازی، مطالعات و ارزیابی های فنی و اقتصادی، امکان سنجی، طراحی، محاسبات، نقشه برداری، نقشه کشی، متره و برآورد، 
تامین تجهیزات، ماشین آلات تخصصی، دستگاه ها، سیستم ها، ارزیابی ریسک، مهندسی ارزش، مدیریت، تهیه، نصب، اجرا، طرح، ساخت، تولید، تدارک، 

کنترل کیفیت، بهره برداری، تعمیر و نگهداری، بازسازی، مرمت و نوسازی، مقاوم سازی، سیستم های کنترل و ابزار دقیق، انتقال تکنولوژی و دانش فنی روز جهان به داخل کشور 
و بالعکس و بومی سازی آن، تهیه، تدوین و ارائه آیین نامه ها، دستورالعمل ها و استانداردها با هدف:اخذ و اعطای نمایندگی های داخلی و خارجی، طراحی، تعمیر و تولید ماشین 
آلات صنایع چوب، پلاستیک، نساجی، مواد غذایی و ... ، کلیه امور بازرگانی اعم از خرید و فروش قطعات و ماشین آلات نو و کارکرده و خرید و فروش آنها و ایجاد و احداث 
شعب در سراسر ایران و جهان، اخذ وام و تسهیلات و اعتبارات ریالی و ارزی از کلیه بانک ها و موسسات مالی و اعتباری دولتی و خصوصی داخلی و خارجی، شرکت در کلیه 
مناقصات و مزایدات دولتی و خصوصی داخلی و خارجی، انعقاد انواع قراردادها و تفاهم نامه ها با کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی داخل و خارج از کشور، کنسرسیوم، خرید و 
فروش، صادرات و واردات، تهیه، توزیع و تولید کلیه قطعات، مصالح، محصولات و کالاهای مجاز، احداث، تجهیز و راه اندازی کارگاه ها، سوله ها، کارخانه ها، آزمایشگاه ها، انبارها، 
نمایشگاه ها و نظایر آن، اخذ مجوزهای لازم برای انجام سایر امور مرتبط با موضوع فعالیت با تاکید بر:همکاری با کلیه موسسات و ارگان های دولتی و خصوصی و مراکز پژوهشی 
و مطالعاتی ، تولیدی و تبدیلی داخلی و خارجی، از قبیل انجام انواع پروژه ها و طرح ها، مشاوره، برگزاری دوره های تخصصی، برگزاری دوره های آموزشی و تربیت نیرو، ایجاد 
بازار هدف، برگزاری کنفرانس ها، سمینارها، همایش ها، کارگاه ها، نشست ها، گردهمایی ها، نمایشگاه هاو به طور کلی:انجام هر گونه فعالیت مجاز یا مبادلات و معاملات مجاز 
و با اخذ مجوزهای لازم در صورت نیاز، که به طور مستقیم یا غیر مستقیم با موضوع شرکت در ارتباط بوده و در راستای اهداف آن، سودمند و مفید باشد. درصورت لزوم پس از 
اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان هرمزگان ، شهرستان بندرعباس ، بخش مرکزی ، شهر بندرعباس، محله 
آزادگان ، بلوار نواب صفوی ، کوچه آزادگان ۱۰ ، پلاک ۶ ، مجتمع زحل ، طبقه دوم کدپســتی ۷۹۱۵۷۱۶۵۶۶ ســرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال 
نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا خانم فاطمه آذری به شماره ملی ۲۰۵۱۰۲۰۲۰۵ دارنده ۴۹۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه خانم مریم واقف کودهی به شماره ملی ۳۳۸۰۸۸۳۶۷۰ 
دارنده ۵۱۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره خانم فاطمه آذری به شماره ملی ۲۰۵۱۰۲۰۲۰۵ و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم مریم واقف کودهی به 
شماره ملی ۳۳۸۰۸۸۳۶۷۰ و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور 
شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد 
اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار دریا جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس
 شناسه آگهی )۱۰۹۷۴۲۷(
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سرپرست فرماندهی انتظامی قشم: 

 فرمانده دریابانی بندرلنگه خبرداد     
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 ممنوعیت ورود خودرو 
ساکنان و گردشگران به کیش از 2۵اسفند 

 سرویس شهرستان// ســخنگوی ستاد نوروزی کیش 
گفت: طبق مصوبات ستاد نوروزی کیش ورود خودروهای 
پلاک کیش یا ســرزمین اصلی به این منطقه از ۲۵ اسفند 
ممنوع اســت. ســیدعلیرضا علوی رضوی ســخنگوی 
ســتاد نوروزی کیش اظهار کرد: در راستای حفظ ایمنی 
گردشــگران و ســاکنان جزیره کیش و بنابر تصمیم کمیته 
تخصصی شــورای ســلامت ورود هرگونه خودرو اعم از 
پلاک کیش یا ســرزمین اصلی به ایــن منطقه آزاد از ۲۵ 
اسفند امســال تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۰ ممنوع خواهد بود.

وی تصریح کرد: این مصوبه شامل خودرو های حامل انواع 
مواد غذایی، دارو، ســوخت و مصالح ساختمانی نخواهد 
شدو این خودرو ها برای ورود به جزیره کیش محدودیتی 
ندارند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علوی افزود: 
ورود مسافران بدون خودرو نیز از مسیر دریایی به جزیره 
کیش بــه غیر از افراد دارای مــدرک مالکیت و یا اجاره 
سالیانه منزل مسکونی، افراد شاغل و یا دارای مدرک رزرو 
هتل در فاصله زمانی ۲۵ اســفند تا ۱۵ فروردین ممنوع 
خواهد بود.بــه گفته علوی رضوی، همچنین نصب چادرو 
برپایی کمپ های موقت در ایام نوروز ۱۴۰۰ به طور کلی 

ممنوع است.

مدیر جهاد کشاورزی میناب خبرداد 

گرده افشانی سه هزار هکتار
 از نخلستان های میناب 

 سرویس شهرســتان// مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
میناب گفت: بیش از سه هزار هکتار از نخلستان های این 
شهرستان گرده افشانی شده اســت. عباس مویدی، مدیر 
جهاد کشــاورزی شهرســتان میناب گفت: گرده افشانی 
نخیلات در دوازده هزار و ۵۰۰ هکتار از نخلستان های این 
شهرستان در حال انجام است.مویدی افزود: گرده افشانی 
از نیمه دوم بهمن شــروع شــده و تا پایان اسفندماه ادامه 
دارد.وی گفت:بیش از ۱۵ رقم خرما وجود دارد و برداشت 
آن از نیمه دوم خرداد بــا رقم آلمهتری آغاز و در مهرماه 
با رقم هلیلی پایان می پذیرد.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، مدیرجهاد کشــاورزی میناب افزود: تا کنون بیش 
از ســه هزار هکتار از نخلســتان های این شهرستان گرده 
افشــانی شده اســت.ارقام آلمهتری، مرداســنگ، برهی، 
خنیزی، خصــب، کریته، مضافتی و هلیلی از مرغوب ترین 
خرما در میناب هستند.شهرستان میناب به لحاظ سطح زیر 
کشــت و تولید خرما، رتبه نخست را در استان هرمزگان 

دارد.

خبری

شهرستان

در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب 
و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

سرویس شهرســتان// عملیات احداث ۱۲ طرح بزرگ 
عمرانی و سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی انرژی 
بر پارســیان با حضور معاون هماهنگــی امور اقتصادی 

استانداری هرمزگان آغازشد. 
رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان در 
حاشــیه بهره برداری از این طرح ها گفت: این طرح ها 
شامل ۹ طرح ســرمایه گذاری با پیش بینی اعتبار ۲ 
ارزی ۲ هزار و ۷۷۲ میلیون یورو و بیش از پنج هزار 

و ۹۹8 میلیارد ریال و ســه طرح عمرانی با پیش بینی 
سرمایه گذاری ۱۷۱ میلیون یورو و چهار هزار و ۱۶۰ 

میلیارد ریال است.
خلیل قاســمی افزود: طرح های ســرمایه گذاری در 
این منطقه ویژه شــامل احداث تاسیسات نمک زدایی 
آب دریا، احداث واحد پتروشــیمی )GTX(، کارخانه 
لوله های بــدون درز، احداث بچینگ، بانک ماشــین 

آلات، کارخانه آسفالت، احداث بچینگ، بانک ماشین 
آلات و احداث پایانه صادرات ســیمان با پیش بینی 
ســرمایه گذاری ۲ هزار و ۷۷۲ میلیون یورو و بیش 
از ۵ هزار و ۹۹8 میلیارد ریــال آغاز عملیات آن ها 

اجرایی شد.
به گزارش ایرنا، وی بیان داشت: سه طرح عمرانی نیز 
شامل ساخت بندر، ایستگاه تقلیل فشار گاز، باند دوم 

جاده بندر- پســکرانه نیز با پیش بینی سرمایه گذاری 
۱۷۱ میلیــون یورو و ۴ هــزار و ۱۶۰ میلیارد ریال 

عملیات ساخت آن آغازشد.
منطقه ویژه اقتصادی پارسیان به دلیل قرارگیری در ۴۰ 
کیلومتری عسلویه و ۱۷ کیلومتری فرودگاه عسلویه، 
نزدیکی به مخزن گازی پارس جنوبی، یکی از  مناطق 
ویژه منحصر بفرد در ســطح کشور است که در محل 

اتصال سه استان هرمزگان، بوشهر و فارس قرار گرفته 
است.

این منطقــه در غربی تریــن نقطه اســتان هرمزگان، 
شرقی ترین نقطه بوشــهر و جنوبی ترین منطقه استان 
فارس قرار دارد و به دلیل قرارگرفتن در مسیر کریدور 
انتقال گاز سراســری خط هفتم، خط انتقال میعانات 
گازی به ســتاره خلیج فارس و سایر میدان های گازی 
ونفتــی، این منطقه در موقعیت طلایی برای ســرمایه 
گذاری قرار گرفته و برای تولید بیش از ۱۴ میلیون تن 
محصولات پتروشیمی، چهار میلیون تن فولاد، هزار و 
۴۰۰ تن پودر آلومینــا، پنج هزار مگاوات برق و آب 

شیرین کن ۷۵۰ هزار مترمکعبی طراحی شده است.

آغاز عملیات احداث ۱۲ طرح در منطقه ویژه اقتصادی انرژی بر پارسیان

 

سرویس شهرستان// رئیس اداره صمت  میناب 
به تشریح اجرای طرح نظارتی ویژه ایام نوروز در 

میناب پرداخت. 
»اسدالله عباســی« رئیس اداره صنعت، معدن و 
تجارت شهرستان میناب عنوان کرد: شهرستان 
میناب دارای ۶ هزار و ۶۰ واحد صنفی است و از 
ابتدای سال تاکنون ۱۴ هزار و ۶۷۰ مورد بازرسی 
از واحدهای صنفی انجام شده است، افزود: این 
بازرسی ها منجر به تشکیل ۹۵۰ پرونده تخلفاتی 
شده و ارزش ریالی پرونده ها بیش از ۱8 میلیارد 

ریال بوده است.
عباســی ضمن اشــاره به اینکه اجــرای طرح 
نظارتی ویژه پایان سال از اول بهمن ماه در استان 
هرمزگان آغاز شده است و تا پایان فروردین ماه 
سال آینده ادامه خواهد داشت، تصریح کرد: در 
طرح همیاران بازرسی از ظرفیت نیروهای بسیج 
استفاده خواهیم کرد و گزارش ها به صورت روزانه 

اخذ خواهد شد.

رئیس اداره صمت میناب با بیان اینکه بازرسان 
این ســازمان به صورت صبــح و بعدازظهر در 
راســتای کنترل بازار فعالیت خواهند داشــت، 
اضافه کرد: دو گروه ســیار و یک گروه ثابت در 
میدان شهدا مستقر هستند که شهروندان می توانند 

به صورت حضوری شکایت خود را طرح کنند.
وی مرکز هــدف طرح نــوروزی را بازارهای 
کالاهای اساســی و اقلام نوروزی شامل کیف، 
کفش، پوشاک، شیرینی و آجیل ذکر کرد و افزود: 
شــهروندان می توانند گزارش ها را نیز به سامانه 
۱۲۴ اعلام کنند.عباسی با اشاره به اینکه امسال 
نسبت به سال های گذشــته تغییراتی در فرآیند 
رصد بازار انجام شده است، گفت: هوشمندسازی 
بازرسی ها و همیاران بازرسی با استفاده از ظرفیت 
بسیج تغییراتی است که در طرح نظارتی نوروزی 
امسال انجام شده است.وی عنوان کرد: هوشمند 
سازی بازرســی ها موفقیت آمیز بوده و منجر به 
تشکیل پرونده های مؤثری شده و به رشد تعداد 

پرونده ها در سال جاری انجامیده است.
رئیــس اداره صمت میناب افزایش شناســایی 
انبارهای فاقد شناسه و کالاهای احتکاری در این 
شهرستان را ثمره ی هوشمندسازی فرآیند نظارت 
دانســت و افزود: در طرح نوروزی با استفاده از 
ظرفیت دســتگاه های مختلفــی مانند تعزیرات 
حکومتی، بهداشت، دامپزشــکی، اداره نظارت 
بر اماکن عمومی نیــروی انتظامی و فرمانداری 

گشت های مشترک انجام خواهد شد.
وی بــا بیان اینکه همکاران ما در رصد و پایش 
قیمــت کالا و خدمات، کنتــرل موجودی بازار 
و عرضه کالاها و فــروش فوق العاده به صورت 
مســتمر نظارت خواهند داشــت، عنوان کرد: 
امیدواریم ســالی خوب برای همشــهریان رقم 
بزنیم.به گزارش موج هرمزگان، عباســی اظهار 
داشــت: نیاز اســت مردم در صورت مشاهده 
هرگونه کم فروشــی و تخلفات صنفی با سامانه 
۱۲۴ تماس بگیرند یا به پایگاه ثابت مستقر در 
میدان شهدا مراجعه کنند.وی در پایان خاطرنشان 
کرد: برنامه ریزی برای توزیع اقلام اساسی در ایام 

پایانی سال در حال انجام است.

اجرای طرح نظارتی ویژه نوروز در میناب

اداره کل نوسازي ، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان در نظر دارد پروژه های مشروحه زیر را بر اساس بخشنامه  96/1299188 مورخ 96/05/04 
با فهرست بهاي ابنیه سال 99از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسww.setadiran.ir به مناقصه بگذارد، لذا از کلیه اشخاص 
حقیقی و حقوقی واجدالشــرایط دعوت به همکاری می نماید و در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. کلیه متقاضیان جهت دریافت اسناد به سامانه ستاد از روز دوشنبه مورخ 99/12/04 

لغایت 99/12/09 مراجعه نمایند .
آخرین مهلت تحویل پیشنهادها تا ساعت 14:00 روز شنبه مورخ 99/12/23 به سامانه ستاد و دبیرخانه اداره کل نوسازي مدارس هرمزگان به 
آدرس بندرعباس - کوي فرهنگیان - بلوار شهید ناصر - اداره کل نوسازي، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان مي باشد و پاکتهاي مناقصه 

در روز یکشنبه مورخ99/12/24 در محل اداره کل نوسازي مدارس استان هرمزگان بازگشایي خواهد شد .
 این اداره کل در رد یا قبول هر یك از پیشنهادات مخدوش یا بدون مهر و امضاء مختار مي باشد . ضمناً ، هزینه درج آگهي بر عهده برنده مي باشد 

. در صورت هر گونه ابهام با واحد امور قراردادهاي این اداره کل به شماره تلفن 33350095-076 تماس حاصل فرمایید.

آگهي مناقصه عمومي یك مرحله اي نوبت دوم 
شماره 99/18

در  کیش  جمعه  امام  شهرستان//  سرویس 
برگزاری  مدیریت  بر  نماز جمعه  خطبه های 
کنســرت ها و جنگ های شبانه در جزیره 

تاکید کرد. 
حجت الاسلام والمسلمین احمد حسن زاده 
با اشــاره به هشدار مســئولان بهداشتی 
مبنی بــر ورود نوع جدید ویروس کرونا 
به ایران گفت: مــا باید همچنان رعایت 
جدی  را  بهداشــتی  دســتورالعمل های 
بگیریم. به نظرم یکی از عوامل گسترش 
ایــن ویروس خود ما هســتیم که موارد 
بهداشــتی را رعایت نمی کنیــم. وی با 

امسال  اعتکاف  مراسم  تعطیلی  یادآوری 
به خاطر شیوع ویروس کرونا تاکید کرد: 
وقتی چنین مراسم مهمی تعطیل می شود، 
بنابراین در برگزاری سایر برنامه ها مانند 
کنسرت ها و جنگ های شبانه می بایست 
خیلــی دقت به خــرج دهیم.امام جمعه 
کیش افزود: مــن نمی گویم این برنامه ها 
تعطیل شــوند اما می بایســت مدیریت 
شــوند و مســئولان آنها موظفند تمامی 
پروتکل های بهداشتی را مو به مو رعایت 
کنند. نباید طــوری رفتار کنیم که باعث 
شود در رسانه ها علیه کیش مطلب منتشر 

کنند.وی همچنین با ذکر مناســبت های 
در پیش رو،  روز مهندس را به مهندسان 
جزیره تبریک گفت و افزود: هرچه دقت 
مهندسان بیشتر شود، تولید محصولات با 
کیفیت افزایــش خواهد یافت؛ حالا این 
محصول اگر ســاختمان باشد،  مهندسان 
ســاختمان های  می توانند  ســاختمانی 
باکیفیت بیشــتری تولید کنند.به گزارش 
ایرنا، وی ادامه داد: متاســفانه در کیش 
گاه ساختمان هایی را می بینیم که به علت 
اســتفاده از مصالح نامرغوب عمر بسیار 
پایینی دارند و یا با خیابان هایی مواجه ایم 
که ۶ ماه بعد از آســفالت دوباره مجبور 
به بازسازی می شوند؛ در صورتی که اگر 
مهندسان راه و ساختمان نظارت کنند عمر 
مفید این ساختمان ها و خیابان ها به بالای 

۲۰ سال می رسد.

امام جمعه کیش: 
کنسرت ها در کیش مدیریت شوند

از شناسایی   سرویس شهرستان//  پس 
دوازده فرد مبتلا به بیماری کووید ۱۹ در 
روستای طاشکوئیه حاجی آباد این منطقه 

در وضعیت هشدار قرار گرفت. 
پــس از شناســایی دوازده فرد مبتلا به 
بیماری کووید ۱۹ در روستای طاشکوئیه 

حاجی آباد، بخشدار مرکزی شهرستان به 
اتفاق معاون بهداشــتی شبکه بهداشت و 
درمان با حضور در این روستا، با اعضای 
شورا، دهیار و فرمانده بسیج روستا دیدار 
کردند و ســتاد کرونای شهرستان نیز با 
فوریت و به منظور مداخله جهت کنترل 

بیماری در این روستا، تشکیل جلسه داد 
که با نظر این ستاد، روستای طاشکوئیه 

در وضعیت هشدار قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، برابر نظر ستاد کرونای 
شهرستان، به منظور شناسایی زود هنگام 
افراد مشکوک و در تماس با موارد مثبت، 
تیم هــای رهگیری و مراقبت متشــکل 
از بهورزان روســتا و نیروهای بسیج در 
قالب طرح شهید سلیمانی کار غربالگری 
خانه به خانه، شناسایی افراد علامت دار 
و مشــکوک و نظارت بر قرنطینه موارد 
مثبت را آغــاز کردند.همچنین برابر نظر 
این ســتاد، تیم های نمونه گیری کووید 
۱۹ در این روستا مستقر هستند و از تمام 
موارد مشــکوک و در ارتباط با موارد 
مثبت، نمونه های رپیــد و PCR گرفته 
خواهد شد.همچنین کلیه مدارس در این 
روســتا به مدت دو هفته به صورت غیر 

حضوری و مجازی برگزار می شود.

اعلام وضعیت هشدار در روستای طاشکوییه حاجی آباد

سرویس شهرستان// امام جمعه خمیر 
گفت: مسوولان در خدمات رسانی به 
مردم و حمایت از صنایع این شهرستان 
همت انقلابی داشــته باشند و جلوی 

برخی از التهابات را بگیرند. 
حجت الاســلام شــعیب صالحی در 
نمازجمعــه این هفته خمیــر اظهار 
داشــت: یکــی از مطالبــات مردم 
ازمســوولان تامین نیازهای آنها در 
تمامی زمینه هاست و در این شهرستان 
تلاش های زیــادی در بخش صنایع 
تولیدی همانند سیمان هرمزگان شده 

است.
وی با بیان اینکه باید در یک فضای 
منصفانه و بــه دور از هیاهو به دنبال 
تامین مطالبات مردمی بود، ادامه داد: 
برای تامین صنایع بزرگی مانند سیمان 
این کالای اساسی باید مردم جدیت 

کامل انجام شود.
در  کرد:  توصیه  بندرخمیر  امام جمعه 
زمینه اقتصادی مردم و مســوولان با 
جهت دهی مناســب و انقلابی بستر 

تقویت اقتصادی را بوجود آوردند.
ابرازداشت:  حجت الاســلام صالحی 

هر زمانی در خدمت به مردم انقلابی 
عمل کردیم یاس و ناامیدی بر دشمن 
چیره خواهد شد و وقتی منفعلانه پیش 
رفتیم جز ضــرر چیزی عاید مردم و 
انقلاب نشده است.وی افزود: دشمن از 
پیشرفت نظامی ، فرهنگی و اقتصادی 
جمهوری اسلامی ایران ناراحت است 
و به همین سبب به دنبال سنگ اندازی 

و ایجاد دودستگی در کشور است.
به گزارش ایرنا، امام جمعه بندرخمیر 
تصریح کرد: روحیه دشمن استکباری 
است و دنبال تاراج منافع مردم در همه 

کشورهاســت از این رو باید روحیه 
انقلابی خود را تقویت کرده و از منافع 

کشور یک لحظه عقب نشینی نکنیم.
بخش  در  الاســلام صالحی  حجت 
دیگری از خطبه ها، هدف از مطالعه 
تاریخ و به ویژه تاریخ اسلام را موجب 
بصیرت افزایی دانســت و افزود: امام 
جواد)ع( با فهم پیچیدگی های طاغوت 
عصر خویش آرایش دشمن را در ۲ 
جبهه سیاسی و فکری شناسایی و مدل 
مبارزانی خود را تبیین و روشنگرانه 

قرار داد .

امام جمعه بندرخمیر:
 مسوولان در حمایت از صنایع جلوی برخی از التهابات را بگیرند

شهرستان

بستک

بستک

بستک

مبلغ برآورد به ريال

5/914/063/207

7/822/807/014

27/649/843/452

مبلغ تضمين به ريال

295/703/160

391/140/351

1/382/492/173

نوع تضمين

1( ضمانتنامه معتبر بانكي به مدت سه ماه اعتبار از تاريخ 

آخرين روز تسليم پيشنهادها                                                                                                                                       

  2( واريز نقدي به شماره حساب تمركزی وجوه سپرده 
بانک مركزی

عنوان پروژه

تكميل خوابگاه هنرستان جناح

تكميل خوابگاه شاكر)خوارزمی( كوخرد

تكميل مدرسه متوسطه شبانه روزی 12 كلاسه بستک

رديف

1

2

3

http://www. و اداره کل نوســازي مدارس هرمزگان به نشاني http://iets.mporg.ir آگهي مذکور در ســایت اطلاع رساني مناقصات به نشــاني
nosazihormozgan.ir و http://www.setadiran.ir قابل رویت می باشد.                                                                          شناسه آگهی :1097210

روابط عمومی اداره کل نوسازی ، توسعه وتجهیز مدارس استان هرمزگان

طرح :ساجده مظفری
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یکشنبه   3 اسفند 1399

9 رجب 1442

 سال بیستم شماره  3545

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

مقاله

0۴:58:30  اذان صبح
 06:16:17
 11:59:۴3
 17:۴1:06
 17:56:57

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:۴1:03  اذان صبح
 07:03:19
 11:59:36
 17:۴2:۴5

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:30:5۴  اذان صبح
 06:28:29
 11:56:0۴
 17:50:۴8
 18:07:16

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

: 0۴:51:۴5  اذان صبح
 06:11:5۴
 11:3۴:33
 16:۴5:37

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:13:۴9  اذان صبح
 06:33:23 :
 11:51:22
 17:18:32
 17:35:59 :

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:07:26  اذان صبح
 06:28:1۴
 11:56:31
 16:58:59
 17:23:58

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 

05:29:0۴  اذان صبح
 06:50:50 :
 11:58:25
 17:۴۴:31
 18:02:10

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:25:55  اذان صبح
 06:50:38
 11:۴1:22
 17:06:1۴
 17:2۴:11

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 18:00:08  اذان مغرب  اذان مغرب

طالع بینی

 17:26:31

فروردین :     
نگرانی های بیش ازحدی که برای سلامتی خود 
داریــد را کنار بگذارید. پول خــود را در بازار 
املاک و مستغلات سرمایه گذاری نمایید. یکی از 
دوستان که علاقه زیادی به شما دارد امروز هدیه ای برای شما گرفته 
و قصد دارد تا با تقدیم این هدیه، دوستی خود را به شما ثابت کند. 
قدر این دوست را بدانید و در اولین فرصت به فکر جبران این محبت 
باشید. اگر تاکنون عاشق نشده اید، امروز تنهایی تان به پایان می رسد 
و عشقی گرم و آتشین را تجربه می کنید. اما بهتر است بی گدار به 
آب نزنید و جوانب مختلف این عشق را بررسی نمایید.  امروز زمان 
مناسبی است تا خودتان را تحویل بگیرید و با خرید چند دست 
لباس شیک و زیبا، حسابی خوش تیپ کنید.  فرصتی برای ورزش 
پیدا می کنید، از این فرصت نهایت استفاده را ببرید و برنامه ای منظم 

برای ورزش و تحرک آماده کنید.
   اردیبهشت :

 فراموش نکنید که سلامتی سلطنت ناپیدا است 
و بیشتر مواظب سلامتی تان باشید. فرصتی برای 
افزایش درآمد در پیش روی شــما قرار دارد، از 
این فرصت نهایت استفاده را ببرید. بیش از حد به 
مشکلات فکر نکنید و با حضور در کنار اعضای خانواده به آرامش 
برسید. به محبوب خوش قدوبالایی دل باخته ا ید، اما شهامت ندارید 
تا پا پیش بگذارید و عشــق خود را به دلدار عیان سازید. امروز 
شهامت لازم را پیدا می کنید تا راز عشق را با محبوب خود درمیان 
بگذارید و خودتان را مهمان عشقی سوزان و آتشین کنید.  حوصله 
کســی را ندارید و می  خواهید تنها باشید، امروز این فرصت مهیا 

می شود تا حسابی از تنهایی لذت ببرید.   
  خرداد : 

 انسان زحمت کشی هستید و لحظه ای از تلاش 
و کوشش دست بر نمی دارید، این روحیه زمینه 
خستگی و کسالت شــما را فراهم کرده و امروز 
 بیشتر از همیشــه احساس خستگی و کوفتگی 
می کنید. بهتر است بیش از حد به خودتان سخت نگیرید و امروز را 
به استراحت و تفریح بگذرانید تا از این طریق خستگی از تن تان 
بیرون برود و آماده روزهای آینده باشید. از جایی که انتظارش را 
نداشتید پولی به دست تان می رسد، بهتر است که قسمتی از این پول 

را پس انداز کنید و آینده مالی تان را تضمین نمایید. 
 تیر :

 حضور بیشتری در جمع داشته باشید و از انزوا 
دوری کنید. روز خوبی را به لحاظ مالی در پیش 
دارید و یکی از آشــنایان که احتمالاً از اعضای 
خانواده مادری شماست، زمینه ای برای افزایش درآمدتان فراهم 
می کند. از این فرصت نهایت اســتفاده را ببرید و در کنار افزایش 

درآمد، رابطه خود را با این فرد تقویت کنید. 
  مرداد :

 امروز فردی که بدخواه شما است، زمینه ناراحتی 
و دلخوری شما را ایجاد می کند، اجازه ندهید این 
رفتار روز شما را خراب کند و رفتار بد این فرد 
را فراموش کنید. نگرانی های بی دلیلی دارید و لحظه ای آرام و قرار 
ندارید، قبل از اینکه این روحیه شما را از پا در بیاورد  و روانه بستر 
بیماری کند، امروز به خودتان قول بدهید که نگرانی های بی مورد را 

کنار بگذارید و جلوی اضطراب و ناراحتی را بگیرید. 
 شهریور : 

 کارهای زیادی روی  سرتان تلنبار شده و فرصت 
استراحت پیدا نمی کنید.  انسان مردم دوستی هستید 
و به لطف این روحیه دوستان بیشتری پیدا کنید. 
دســت فردی که قصد دخالت در امور شخصی شما دارد را کوتاه 

کنید. 
مهر :   
کارهای عقب افتاده زیادی دارید و این وضعیت  

زمینه دلخوری اطرافیان را فراهم کرده است. از 
جایی که فکرش را نمی کردید پولی به دست تان 
می رســد. از این شرایط نهایت استفاده را ببرید و اعضای خانواده 
را در داشته های خود ســهیم کنید. اجازه ندهید اطرافیان اختیار 
حساب و کتاب های تان را در دست بگیرند. احتمال زیادی وجود 

دارد که حرف ناراحت کننده ای به همسر یا عشق زندگی تان بزنید. 
آبان :   
یکی از اعضای خانواده شــما چشم انتظار تولد  

فرزندی است، امروز بیشتر از همیشه مواظب این 
فرد باشید. روحیه  پرخاشگرانه ای که دارید را کنار 
بگذارید و مطمئن باشید که کنار گذاشتن این روحیه زمینه سود و 
منفعت شما را فراهم می کند. روحیه ای مسئولیت پذیر را در قبال 

اعضای خانواده درپیش بگیرید. 
آذر :   
روحیه ای خنده رو و بشــاش دارید، این روحیه  

امروز به شما کمک می کند تا گره ای از مشکلات 
خود را باز کنید. از این شــرایط درس بگیرید 
و درآینده بــه دنیا بخندید تا دنیا هم به شــما لبخند بزند. برای 
ســرمایه گذاری با افرادی که تجربه بیشتری نسبت به شما دارند 
مشورت کنید و پول تان را برای کاری سرمایه گذاری کنید که ضرری 

به دنبال نداشته باشد.  
   دی :

 اعضای خانواده شما را لحظه ای به حال خودتان 
نگذاشته اند و در تمام مشکلات زندگی پشتیبان تان 
بوده اند، از این رفتار نهایت اســتفاده را ببرید و به 
اعضای خانواده ثابت کنید که همیشه حامی و پشتیبان آنها هستید. 
اطرافیان شما را به عنوان فرد زحمت کش و پرتلاشی می شناسند 
که لحظه ای دســت از تلاش و کوشــش بر نمی دارد، اما به رغم 
تلاش های شبانه روزی که انجام داده اید، دستاورد چشمگیری ندارید 

و این وضعیت شما را افسرده و نگران کرده است. 
     بهمن : 

 بیماری در کمین شماست و اگر مواظب سلامت 
خود نباشید، روانه بستر بیماری خواهید شد. در 
این شرایط بهتر است بیشتر مواظب باشید و فکری 
به حال تقویت جســم و جان خود بردارید.  روز خوبی برای کار و 
تجارت نیست و ضرری را در معامله ها تجربه خواهید کرد. برای 
حل مشکلی که با آن روبرو هستید از اعضای خانواده کمک بگیرید. 
پای صحبت افرادی که تجربه بیشتری نسبت به شما دارند بنشینید و 

از تجربه های آنها درس بگیرید.  
اسفند : 
اهمیت بیشــتری به سلامت روح و جسم خود   

بدهید.   یکی از اعضای خانواده به کمک شــما 
می آید و زمینه افزایش درآمد تان را فراهم می کند.  
اهل حضور در جمع نیســتید و تنهایی را ترجیح می دهید، اما این 

رویکرد زمینه گوشه گیری و منزوی شدن شما را به دنبال دارد. 

معماری برکه در شهر بندرکنگ و چگونگی ساخت این سازه
                                                           

 M.hassannia gMail.coM@
 دکتر محمد حسن نیا/ دریا

1354

 

) قسمت سوم(
معماری برکه ها در بندرکنگ در بســتر زمان 

تغییرات زیادی داشته است. 
برکه های بندرکنگ بیشــتر برکه های شهری بوده و 
روان آب های داخل شــهر به صورت هوشمندانه ای 
وارد برکه ها می شد و پس از پر شدن یک برکه، آب 
به برکه های دیگر وارد می گردید. نحوه اســتفاده از 
آب برکه برای خانواده های بندرکنگی به این صورت 
 بود که آن ها یا خود به ســر برکــه رفته و آب را در 
ظرف های مخصوص که در گذشــته مشک و بعدها 
قمقمــه و پیت بود به خانه خود می بردند، یا این آب 
را از کندری ها می خریدند. کندر چوبی ساده با کنده 
کاری کوچک در دو سر آن بود که  فرد حمل کننده آب 
آن را بر دوش خود گذاشته و دو پیت  آب  با ریسمان 
به کندر آویزان شــده بود. فردی که کندر را حمل می 
کرد کندری نام داشــت.  انتقال آب از برکه به خانه ها 
در منطقه بندرکنگ توسط زنان خانه هم صورت می 
گرفت. در گذشــته اگر مسافت خانه تا برکه زیاد بود 
از چهارپایان برای انتقال آب اســتفاده می کردند. بر 
روی چهارپایان یک وســیله ساخته شده از چوب به 
نان بردارهBardare   می گذاشتند که جای حمل چهار 
پیت را داشــت. با گذر زمان کم کم موتور و ماشین 
جــای چهارپایان را در حمل و نقل آب به خانه ها را 
گرفت و در ادامه آب برکه ها به کمک تانکر و تراکتور 
به حوض های بزرگی که در خانه ها ساخته شده بود، 
منتقل می شد. در حال حاضر هم در بسیاری از خانه 
های بندرکنگ حوض های آب شــیرین وجود دارد. 
علاوه بر آن با توجه به گســترش جمعیت بندرکنگ، 
مصرف بیشتر آب، مردم بندرکنگ از آب آب شیرین 
کن استفاده نمودند. در حال حاضر بیشتر مصرف آب 
مردم بندرکنگ از آب آب شیرین کن است که در خانه 
ها هم تصفیه کن های کوچــک دارند و آب را برای 
شــرب دوباره تصفیه می کنند. از آب برکه هم بیشتر 
برای فضای سبز شهری استفاده می شود. این نوشتار که 
با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی شهر بندرکنگ 
و شهردار فرهنگ دوست و فرهیخته این شهر جناب 
آقای مهندس ایوب زارعی به رشته تحریر در می آید 

در نظر دارد، سبک ساخت یک برکه در بندرکنگ و 
معماری آن را بررسی نماید.

ســاخت یک برکه و ســبک معماری آن در شــهر 
بندرکنگ و این که این سازه آبی به چه صورت ساخته 
می شود، از جمله مباحثی است که می بایست بیشتر 
به آن پرداخته شود. برکه ها چشم انداز غالب نواحی 
خلیج فارس را تشکیل می دهند. اهمیت آب انبارها 
در حیات و سکونت مردم در بنادر و جزایر چنان به 
هم ترکیب شده که حتی فرهنگ، آداب و رسوم و نوع 
معیشت مردم تا حدودی با ساختار برکه ها در ارتباط 
است و چه بسا بسیاری از خانه ها در اطرف برکه ها 
بنا شده اند. برخی از مولفان کلمه برکه را از دو جزء بر 
به معنی بالا و که به معنی کوه کوچک می دانند و دلیل 
این امر را نیز شــباهت برکه ها به تپه ها و بر آمدگی 
های طبیعی می داننــد. اما در مورد معماری برکه ها 
و شــکل ظاهری آن در بندرکنگ باید عنوان کرد که 
این برکه ها همچنین که پیش از این نیز عنوان گردید 
به شــکل مدور و دراز یا مستطیل شکل ساخته می 
شوند. اما طرز ســاخت آب انبار مدور در بندرکنگ 
به این صورت اســت که ابتدا گودالی به عمق 10 متر 
و پهنای 4 الی 5 متر حفر می گردد و استثنائاتی مانند 
برکه دریا دولت نیز وجــود دارد که هم ارتفاع و هم 
پهنای آن بیشتر است. در مجموع عمق و سطح برکه 
ها بستگی به توان مالی سازنده آن داشت و معمولا در 
کوه ها یا جاهای کم رفت و آمد بندرکنگ برکه های 
کوچک تر می سازند، چون هم تعداد استفاده کننده از 
آب برکه ها در آن مکان کم هست و هم بردن مصالح 
برای ساختن برکه مشکل تر می باشد. در مرحله بعد 
ساختن برکه بعد از حفر گودی برکه، داخل این گودال 
را در گذشته با ســاروج و امروز با سیمان فرش می 
گردد. جهت جلوگیری از نفوذ آب به سوی پایین کف، 
برکه ها را تا سه بار فرش می کنند. در مرحله سوم کف 
برکه ماله کاری شده و صاف می گردد. پس  از این کار 
با استفاده از سنگ و سیمان در گذشته به جای سیمان 
از ســاروج استفاده می گردید، دیوار برکه ساخته می 
 شود، قطر  دیوار برکه در برخی از موارد به یک متر هم
 می رســد. در مرحله بعد دیواره برکه مجددا ملات 
کاری مــی شــود. از آن جایی که ســاخت برکه و 
آبگیری آن هزینه فراوانی مــی برد، برای بنای آن از 
 استاد بناهای ماهر محلی استفاده می شود. در داخل 
جداره های برکه هم پلکان سنگی برای تردد در داخل 

برکه پس از تمام شــدن بنا ساخته می شود که به آن 
پاکنه می گویند. برخی از صاحب نظران در زمینه برکه 
عنوان می کنند که در این مرحله هنوز نمی شود، نام 
برکه را بر روی آن گذاشــت و تا این مرحله آب انبار 
نامیده می شود و پس از ساخت سقف گنبدی شکل 
آن می شود، نام برکه بر آن اطلاق گردد)محمد حسن 
نیا، مشــاهدات میدانی، 1397( برخی از برکه های 
بندرکنگ که برکه های بزرگی هستند، نظیر برکه دریا 
دولت، سقف بر آن ها ساخته نشده است و اگر سقف بر 
آن ها می ساختند، به دلیل حجم زیاد برکه، سقف آن 

ها خراب می شد.
معماری برکه ویژگی خاص خودش را دارد.  با وجود 
این ارتفاع و حجم سقف برکه بستگی به حجم و عمق 
گودال برکه از یکســو و تبحر استاد بنای سقف برکه 
از سوی دیگر دارد و معمولا شخصی که گودال برگه 
را حفر می کند، ســقف آن را نیز می سازد در ابتدای 
کار قراردادی بین استاد معمار و فردی که درخواست 
ساخت برکه را دارد، منعقد می گردد. در گذشته گودال 
برکه را با دســت حفر می کردند، اما در حال حاضر 
برای این کار از لودر استفاده می کنند و خاک حفر برکه 
را در کنار برکه انباشت می نمایند. در برخی جاها نیز 
خاک را بلافاصله با کمپرسی به مکان دیگر حمل می 
نمایند. در درون سقف برکه ها هم از معماری خاصی 
اســتفاده می شود که هر استاد بنایی قادر به آنجام آن 
نیست. در گذشــته برکه ها عموما از ساروج ساخته 
می شــد و بســیاری از برکه های که در حال حاضر 
نیز کاربرد دارند، ساختار ساروجی دارند اما در چهل 
سال گذشته تا کنون بیشتر از سیمان به جای ساروج 
در ســاخت دیوار برکه و از گچ برای بنای سقف برکه 
اســتفاده می گردد. اما شیوه تهیه ساروج که پیش از 
کاربر زیاد ســیمان از آن در معماری جنوب و شهر و 
منطقه بندرکنگ اســتفاده های زیادی می شد، به این 
ترتیب بود که ابتدا گوالی به عمق 70 سانتی متر حفر 
می گردید و سپس سی درصد گل رس را با 70 درصد 
کود حیوانی مخلوط می کردند و به مدت چند روز آن 
را در آب خیــس می دادند تا به حالت خمیر در آید. 
پس از این مرحله گل خمیری را به شکل خشت هایی 
با ابعاد زیاد در می آوردند و آن را در آفتاب قرار می 
دادند تا خشک شود. پس از خشک شدن، خشت خام 
را به گودالی که قبلا حفر شده بود، منتقل می کردند و 
خشــت ها را روی هیزم می چیدند، آن گاه هیزم را 

آتش زده و به دنبــال آن گودالی را پر از خاک کرده 
و خشت را در آن محیط گرم دفن می کردند تا پخته 
شود، پس از چند روز خشــت ها را بیرون آورده و 
آســیاب می کردند، حاصل این کار ساروج بود که به 
عنوان ملاط در آب بندی برکه ها، سدها، قلعه ها و پی 
ساختمان استفاده می شد. کاربرد ساروج در بناهای 

عام المنفعه بندرکنگ در گذشته زیاد بود. 
در قلعه لشتان برکه های ساروجی و برکه های حفر 
شــده در سنگ زیاد می باشــد. برکه ساخته شده از 
ساروج که قدمت برخی از آن ها به بیش از چند سده 
می رسد در بندرکنگ به وفور یافت می شود که برکه 
های قلعه لشتان از جمله این موارد می باشد. اما این 
طرز تهیه ساروج در حال حاضر به ویژه به دلیل نیاز 
به کود حیوانی و نیــروی کار فراوان مقرون به صرفه 
نیست و سیمان جای ساروج را در بیشتر بناها گرفته 
است. سقف برکه را به دو دلیل عمده می سازند که یکی 
از آن ها جلوگیری از تبخیر شــدید و دیگری خنک 
نگهداشتن آب است. در برخی از ماه های سال درجه 
حرارت در بندرکنگ به بیش از 35 درجه نیز می رسد 

که سبب تبخیر آب برکه ها می شود و سقف گچی برکه 
جلوی این تبخیــر را می گیرد. همچنین  زمان قدیم 
مردم وسایل برودتی چون یخچال و وسایل سرد کننده 
در اختیار نداشتند و خنکی آب برکه ها در تابستان به 
کمک مردم می آمد و در زمستان نیز آب برکه ها نسبت 
به هوای بیرون گرم تر بود. طرز ساختن سقف برکه ها 
بدین گونه است که از تقاطع خطوطی که از در مجرای 
ورودی و خروجی برکه می گذرد، می توان مرکز آن 
را بدست آورد و با بستن چندین طناب به راحتی مرکز 
آب انبار مشــخص می گردد. طناب دیگری که کار 
پرگار را انجام می دهد به مرکز متصل اســت و نوک 
آن در دســت استاد کار اســت در یک متر و نیم اول 
بعد از سطح زمین شعاع در همه نقاط مساوی است. 
اما بعد از یک متر و نیم شــعاع کاهش پیدا کرده و تا 
سقف به صفر می رسد که در واقع نقطه تلاقی دیواره 
ها تشکیل دهنده سقف آب انبار است. کارگرانی که در 
ساخت برکه مشارکت دارند، از گذشته تا کنون حقوق 
بالاتری نسبت به سایر کارگران ساختمانی دریافت می 
کنند. زیرا خطرات کار در معماری برکه بیشتر می باشد.
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گروه خبر // سرپرســت معاونت سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: شعب اخذ رای 
در هرمزگان برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
و شوراهای اسلامی شهر و روستا با توجه به شرایط 

کرونایی افزایش می یابد.
  بــه گزارش خبرنگار دریــا ، دکتر علی رئوفی 
 در نشســت مشــترک فرمانداران و بخشــداران 
شهرستان های بندرعباس و قشم با اشاره به آخرین 
اقدامات و برنامه ریزی ها برای برگزاری انتخابات 
ریاســت جمهوری و شــوراهای اسلامی شهر و 
روســتا، عنوان کرد: بنا بر تصمیم ستاد انتخابات 
اســتان هرمزگان تاکنون بیش از سه هزار و ۶۰۰ 
صندوق اخذ رای برای اســتان در نظر گرفته شده 
اســت که احتمال افزایش آن وجود دارد. وی در 
همین رابطــه گفت: ســیزدهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری و ششــمین دوره انتخابات 
شوراهای اسلامی شهر و روستا در ۲8 خردادماه 
ســال ۱۴۰۰ با رعایت تمامی دستورالعمل های 
بهداشتی و در فضای باز همزمان در سراسر کشور 

برگزار می شود.سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری هرمزگان تصریح کرد: روش 
اخذ رای انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای 
اسلامی شهر و  روستا براساس دستورالعمل های 
ابلاغی ســتاد انتخابات کشــور انجام می شود و 
ثبت نام کاندیداهای شــوراهای شهر و روستا از 
طریق سامانه ای که تعریف شده است به صورت 
الکترونیکی انجام می شود. رئوفی خاطرنشان کرد: 
ثبت نام کاندیداهای انتخابات ریاســت جمهوری 
از ۲۱ اردیبهشــت ۱۴۰۰ بــه مــدت پنج روز، 
کاندیداهای انتخابات شوراهای شهر از ۲۰ اسفند 
به مدت هفت روز و متقاضیان شرکت در انتخابات 
شوراهای روستا و عشــایر از ۱۶ فروردین سال 
آتــی به مدت هفت روز صــورت می پذیرد.وی 
اظهار داشت: با افزایش تعداد صندوق های رای در 
انتخابات ۱۴۰۰، نیروهای شعب اخذ رای و ناظر 
بر انتخابات افزایش می یابد. سرپرســت معاونت 
سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
تصریح کرد: ســتادهای اســتانی و شهرســتانی 

انتخابات در هرمزگان تشــکیل شــده اســت و 
اعضای ستاد مرکزی معرفی شــده اند و تا هفته 
آینده نیز حکم اعضای ســتاد انتخابات شهرستان 
صادر می شود.وی با اشاره به برگزاری دوره های 
آموزشی برای دســت اندرکاران انتخابات، افزود: 
برگزاری دوره های آموزشــی دســت اندرکاران 
انتخابات در دســتور کار ستاد انتخابات کشور و 
استان است. رئوفی تصریح کرد: انتخابات ریاست 
جمهوری و شــوراهای اسلامی شــهر و روستا 
 در هرمــزگان در فضای باز و مســاجد بزرگ با 

سیستم های خنک کننده برگزار می شود.
   سرپرســت معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان با اشــاره به اهمیت شرکت 
پرشور مردم در انتخابات تصریح کرد: با توجه به 
شرایط خاص کشور و تحریم های ظالمانه دشمنان 
و همچنین شــیوع بیماری کرونا، مردم با حضور 
حداکثــری در انتخابات بار دیگر اقتدار حاکمیت 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را به جهانیان 

ثابت می کنند.
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گروه گــزارش // بندرعباس یکــی از قطب های مهم 
صادرات شمش آلومینیوم در کشور است که طی سه 
سال اخیر تحول چشمگیری در تولید و صادرات شمش 

آلومینیوم یافته است. 
   تولید شمش آلومینیوم دارای اهمیت استراتژیک برای کشور 
است و توسعه تولید آن تاثیر به سزایی در رونق اقتصادی دارد. 
آلومینیوم بعد از آهن از کاربردی ترین فلزات در بخش صنایع 
محسوب می شود که در اغلب بخش های صنعتی از آن استفاده 
می شود.شمش های آلومینیوم با بالاترین کیفیت و استاندارد های 
روز درشرکت آلومینیوم المهدی بندرعباس تولید و روانه بازار 
جهانی می شــود. عبداله همتی، سرپرست واحد ریخته گری 
شرکت آلومینیوم المهدی گفت:در شبانه روز به طور میانگین 

۴8۰ تن شمش آلومینیوم با استاندارد های روز در این شرکت 
تولید می شود.همتی با اشاره به افزایش تولید روزانه تولید شمش 
دراین شرکت افزود: وزن هر شمش آلومینیوم ۵۰۰ کیلوگرم 
اســت و کارگران و کارشناسان به صورت سه شیفت مشغول 
به فعالیت هستند.طی ســال های اخیر به همت متخصصان و 
کارشناسان بومی شمار زیادی از دیگ های الکترولیز کارخانه 
آلومینیوم المهدی که به دلیل برخی مشــکلات از خط تولید 
خارج شــده بود تعمیر و وارد مدار تولید شد که این امر سبب 
افزایش تولید شمش در کارخانه شده است. مدیرعامل شرکت 
آلومینیوم المهدی گفت: از ابتدای امسال ۱۴۰ هزار تن شمش 
آلومینیوم در این کارخانه تولید شده است که در مدت مشابه 

پارســال افزایش ۲ برابری یافته است.او با تاکید بر ضرورت 
توسعه صنایع زیردستی آلومینیوم در استان هرمزگان افزود: از 
ابتدای سال تا کنون ۳8 هزار تن شمش آلومینیوم از این شرکت 
صادر شده است. تقاضا یکی از مهم ترین عوامل مؤثر در رشد، 
بقا و یا فنای یک صنعت و تجارت اســت و شمش آلومینیوم 
اولیه یک کالای میانی است که توسعه صنایع پایین دستی آن 
علاوه بر کمک به رشد اقتصاد کشور تاثیر به سزایی در ایجاد 
اشتغال پایدار دارد و تحقق این مهم نیازمند توجه و همکاری 
همه جانبه مسئولان است.بابک بهمن نژاد، معاون بهره برداری 
شــرکت آلومینیوم المهدی گفت: در مدت مشابه سال گذشته 
۶8 هزار تن تولید شــمش داشته و امسال تا کنون ۱۴۰ هزار 
تن شمش در کارخانه تولید شده است که پیش بینی می شود 
میزان تولید شــمش تا پایان ســال به ۱۷۰ هزار تن برسد.
او افزود: پارســال 8۶ هزار تن شمش آلومینیوم در کارخانه 
تولید و روانه بازار شد و اکنون تولید شمش حدود ۷۰ درصد 
 ظرفیت اسمی این کارخانه است.علی مظفر، مدیر تولید شرکت 
آلومینیوم المهدی می گوید: تعمیر و راه اندازی دیگ های الکترولیز 
کارخانه به همت متخصصان بومی و انجام تعمیرات اساسی و 
تامیــن به موقع مواد اولیه را از مهم ترین عوامل افزایش تولید 
شمش آلومینیوم است.او افزود: با تکیه بر توان و دانش کارکنان 
شــرکت اکنون ۳۴۰ دیگ الکترولیز در مدار تولید قرار گرفته 
است و سال آینده ۴۶8 دیگ الکترولیز در کارخانه فعال خواهد 
شد تا با تحقق این امر تولید شمش به حداکثر ظرفیت شرکت 
 برسد.سعید خوارزمی، مدیر امور انبار ها و سفارشات شرکت 
آلومینیــوم المهدی می گوید:با وجــود تحریم های ظالمانه و 
محدودیت ها امسال موفق شــدیم دو برابر پارسال مواد اولیه 
وارد کارخانه کنیم که این امر سبب احقاق شعار جهش تولید 
شد.او افزود: از ابتدای سال تاکنون ۴۱۵ هزار تن مواد اولیه از 

جمله آلومینا، پترولیوم کک و فلوراید، از کشور های خارجی 
وارد کارخانه شده است.آلومینیوم دومین فلز پر مصرف جهان 
است که در صنایع مختلف از جمله هواپیماسازی، حمل و نقل، 
ساختمان، خودروسازی، صنایع غذایی و صنایع شیمیایی از 
آن استفاده می شود.این فلز بعد از اکسیژن و سیلیسیم سومین 
عنصر فراوان در پوسته زمین محسوب می شود، قابل بازیافت 
و ذخیره سازی انرژی بالایی دارد.همه این عوامل سبب شده تا 
آلومینیوم در ۳۰ سال گذشته بیشترین رشد مصرف را در میان 
تمامی فلزات به خود اختصاص دهد و پیش بینی می شود که در 
۳۰ سال آینده نیز این روند ادامه یابد.شرکت آلومینیوم المهدی 

بندرعباس با ظرفیت اسمی تولید ۲۵۴ هزار و ۵۰۰ تن شمش 
آلومینیوم در ۱8 کیلومتری غرب بندرعباس واقع است.در حال 
حاضر بیش از دو هزار نفر در شرکت آلومینیوم المهدی مشغول 
به کار هستند.روسیه و کانادا به دلیل برخورداری از انرژی آبی 
ارزان و استرالیا به عنوان دارنده بزرگترین ذخایر بوکسیت کشف 
شده، تولیدکنندگان عمده شمش آلومینیوم در جهان شناخته 
می شوند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، کشور ایران جزو 
اولین تولیدکنندگان شمش آلومینیوم در خاورمیانه است و تولید 
شــمش آلومینیوم در ایران از سال ۱۳۵۱ با تاسیس کارخانه 

آلومینیوم اراک-ایرالکو آغاز شد.

گروه گزارش // این روز ها افت شــدید قیمتِ 
محصول مرغوب پیاز و گوجــه فرنگی، امان 
کشــاورزان هرمزگانی را بریده و اشکشان را 

درآورده است.
  دو هفته ای از برداشــت پیــاز هرمزگان می گذرد 
اما جعفری کشاورز هشــتبندی، دست و دلش به 
برداشــت محصول نمی رود. وی می گوید: پیاز ها 
را در زمیــن اصلی با خفت و خواری کیلویی هزار 
تومان از من می خرند که هیچی دستش را نمی گیرد.
این کشــاورز  در هر هکتــار  ۳۰ میلیون تومان 
هزینه کرده اســت که اگر پول کارگر و حمل را به 
آن اضافه کند، باید دســت خالی به خانه برگردد.
حالا جعفری با ۱۰ میلیارد تومان ســرمایه گذاری 
 برای کشــت ۱۳۵ هکتار گوجه فرنگی و پیاز، با 
نزدیک شــدن به دور دوم برداشت گوجه فرنگی 
خارج از فصل، بســیار نگران است.مرحله نخست 
کشت گوجه فرنگی در هرمزگان ماه های شهریور و 
مهر است و برداشت محصول در دی و بهمن صورت 
می گیرد.مرحله دوم کاشــت نیز در ماه های آبان و 
آذر است و برداشت محصول بسته به شرایط آب و 
هوایی از اوایل اسفند شروع می شود وتا اردیبهشت 
ســال آینده ادامه دارد.کشاورزان بعد از گذشتن از 
هفت خوان رستم شامل نوســانات دلار، سرمای 
هوا، نبود بارندگی، تهیه ســم و کود با قیمت های 
ســه برابری، اجاره زمین و نبود مشتری مناسب و 
بازار خارجی حالا بعلت نبود برنامه ریزی، تعطیلی 
صادرات و قیمت نامناسب، محصول روی دستشان 
مانده است؛ و این قصه پرغصه چند ساله کشاورزان 
هرمزگانی اســت.یک ماه پیش هــم قیمت پایین 
بادمجان رنگ صیفی کاران را سیاه کرد.هر سال درد 
کاهش قیمت روی دوش کشاورزان سنگینی می کند 
و کمرشان را خم کرده است.رنج سرمازدگی سبزی 
و صیفی هنوز آرام نگرفته بود که حالا اشکشــان 
هم در آمد.مدیر زراعت ســازمان جهاد کشاورزی 
هرمزگان می گوید: هرمزگان بــا ۴۷ هزار هکتار 
سطح زیرکشت سبزی و صیفی و تولید بیش از دو 
میلیون تن محصــول، در تولید گوجه فرنگی رتبه 
نخست و پیاز رتبه دوم را در کشور دارد.سیدرضا 
امیری زاده می افزاید: مهمترین منطقه کشــت پیاز 
دهســتان چراغ آباد و سرزه است و گوجه فرنگی 
در هشتبندی میناب، پارسیان، کهورستان بندرخمیر 

و بندرعباس کشت می شود.
  هشتبندی قطب تولید

   منطقه هشــتبندی در شهرستان میناب با بیش از 
۱۵ هزار هکتار زمین های باغی و کشاورزی یکی 
از قطب های اصلی کشــاورزی استان هرمزگان و 
کشــور، در تولید محصولات صیفی و باغی خارج 
 از فصل اســت.در این منطقه بعلــت وجود منابع 
آب شــیرین و خاک حاصلخیز انواع صیفی جات 
مانند گوجــه فرنگی، پیاز، هندوانه، خیار ســبز، 
فلفل، لوبیا، کلم و بادمجان کشــت می شود.وجود 
ظرفیت های مناسب کشاورزی در منطقه هشتبندی 
موجب شــده است هر ساله حدود ۱۵ هزار کارگر 
مهاجر فصلی از شهرســتان های بشاگرد، رودان و 

بخش های سندرک و مرکزی میناب و همچنین افراد 
جویای کار استان های کرمان، سیستان و بلوچستان 
و فارس برای کشــت و کار به این منطقه مهاجرت 
کنند و ۹ ماه از سال در این منطقه ساکن می شوند.
نایب رئیس شورای اسلامی شهر هشتبندی می گوید: 
حدود شش هزار و ۵۰۰ هکتار از زمین های منطقه 
هشــتبندی به کشــت محصول گوجــه فرنگی و 
پیاز اختصــاص دارد که بعلت نبود بازار، محصول 
است.پورمحمدی  نابودی  معرض  در  کشــاورزان 
پیش بینی کرد دور دوم برداشــت، ۱۳۵ هزار تن 
گوجه فرنگی برداشت شــود.به گفته وی یکی از 
مشکلات قطب کشــاورزی هرمزگان، افت شدید 
قیمت، افزایش بی ســابقه نرخ ارز و قیمت نهاده ها 
است که موجب تحمیل خســارت های سنگین و 
جبران ناپذیری به بهره برداران کشاورزی شده است.
این مشکل هر ساله تکرار می شود و تاکنون چاره ای 

اساسی برای آن اندیشیده نشده است.
  در ســال جهش تولید دسترنج کشاورزان که باید 
مــورد توجه و حمایت ویژه قــرار گیرد، در کمال 
ناباوری مقابل چشمانشــان بــا صرف هزینه های 
هنگفــت در معــرض نابودی قرار گرفته اســت.
 صمیمی یکی دیگر از کشاورزان هشتبندی می گوید: 
اکنون قیمت ســبد خالی گوجه فرنگی بین هشت 
هــزار و ۵۰۰ تا ده هزار تومان اســت در حالیکه 
یک سبد ۱۴ یا ۱۶ کیلویی محصول مرغوب گوجه 
فرنگی در میدان تره بار هشتبندی ۲۰ هزار تومان 
از کشــاورزان خریداری می شــود.وی می افزاید: 

رســیدن هرکیلو گوجه فرنگی در هشت بندی به 
کمتر از هزار تومان کفاف هزینه های تولید شــامل 
اجاره زمین، بذر، کود، کارگــر، آب، برق، وحمل 
محصول به بــازار را نمی دهد.صمیمی می گوید: دو 
سال پیش اوضاع بهتر بود و به افغانستان، پاکستان و 
عراق صادارت داشتیم، اما اکنون با میلیارد ها تومان 
 وام و بدهــی تنها مانده ایم.کارخانه های فرآوری و 
رب گوجه فرنگی نیــز محصولات بی کیفیت و با 
قیمت بسیار پایین می خواهند.کرونا، محدودیت رفت 
و آمدها، تعطیلی رستوران ها و همه و همه موجب 

کاهش تقاضای این محصول شده است.
  بازاریابی محصولات 

   مرتضی سالاری یکی دیگر از کشاورزان مینابی 
می گوید: مســئولان کشور و استان بجای پرداخت 
تسهیلات، با نیازســنجی بازار مصرف، کشاورزان 
را توانمند کنند درغیر اینصورت بازار های ارزآور 
منطقه از دست می رود.وی می گوید: اکنون امارات 
عربی متحده با شــیرین ســازی آب دریا و کشت 
به روش هیدروپونیک، نیاز خود را تامین می کند.
ســالاری می گوید: این کشــور در مراحل بعد با 
نیــروی کار خارجی که دراختیــار دارد و فروش 
محصول به قیمت پایین، نیاز کشــور های منطقه به 
محصولات سبزی و صیفی را هم تامین خواهد کرد.
وی خواستار حذف عوارض صادراتی و کمک در 

بخش حمل و نقل محصولات شد .
  حلقه گمشده

   گویا صادرات، حلقه ضروری و گمشده این زنجیر 

است. کارشناس اقتصادی می گوید: تصمیم گیران 
وزارت صنعت، معدن و تجارت باید برای جلوگیری 
از ضرر کشاورزان، اجازه و شرایط آسان صادرات 
را فراهم کنند که این موضوع در بسیاری موارد به 
درســتی اتفاق نمی افتد.کریمی نقش دلالان را در 
نوســان قیمت بویژه محصولات کشاورزی بسیار 
پررنگ می داند و می افزاید: متاسفانه دلالان با قدرت 
خرید بالایی که دارند محصولات کشــاورزان را با 
قیمت پایین خریداری و با قیمت بســیار بالاتر در 
بازار عرضه می کنند.معاون توسعه بازرگانی سازمان 
جهاد کشاورزی هرمزگان هم می گوید: حدود ۷۰ 
درصد محصولات زراعی صادراتی استان به عراق 
صادر می شــد.به گفته کــوروش صادقی، به علت 
شیوع کرونا، کشــور عراق وارادات ۲۹ قلم کالا به 
کشورش را ممنوع کرده و در این شرایط صادرات 

محصولات صیفی با مشکل روبرو شده است.
  چه باید کرد؟

    بــه گزارش خبرگــزاری صدا و ســیما مرکز 
خلیج فارس؛ به نظر می رسد اصلاح الگوی کشت 
نخستین راهکار اســت.در صورت اصلاح نشدن 
الگوی کشــت، در ســال های بعد نیز شاهد این 
وضع خواهیم بود.بســته بندی مناسب و فرآوری 
محصولات از دیگر مواردی اســت که باید برایش 
کاری کرد.به گفته معاون توسعه بازرگانی سازمان 
جهاد کشــاورزی هرمــزگان، تقویــت و ایجاد 
واحد های فرآوری محصولات از موضوعات مهمی 
است که در شرایط فعلی که محصولات روی دست 
کشاورزان مانده می تواند به کمکشان بیاید.صادقی 
معتقد اســت، سازمان های جهاد کشاورزی نه تنها 
در هرمزگان بلکه در دیگر اســتان ها نیز می تواند 
بــا توجه به برآورد نیاز بازار داخلی و خارجی، با 
روش های تشویقی و اقناعی کشاورزان را به کشت 

محصولات کشاورزی ترغیب کنند.
   نتیجه گیری

   نبــود حمایــت از بخش کشــاورزی به عنوان 
 رکــن تولید کشــور، مشــکلات اجتماعی مانند 
روی آوردن افراد بیکار به پدیده شوم قاچاق را در 
شرق هرمزگان بدنبال دارد که زمینه ساز ناامنی نیز 
می شود.ایجاد صنایع تبدیلی و فرآوری محصولات 
کشــاورزی خلاء اساسی کشاورزی منطقه هشت 
بندی هرمزگان، سالهاســت بر زمین مانده است و 
با وجود وعده های بیشمار اقدامی صورت نگرفته 
اســت.همین اردیبهشت امســال بود که کلم های 
کشت شده در توکهور و هشتنبدی از توابع میناب 
به علت نبود مشتری، خوراک دام ها شد.بادمجان 
و فلفل های ایــن بخش نیز حتی با کمترین قیمت 
 بدون مشــتری ماند تا بار دیگر رنج کشــاورزان 
بی مزد بماند.اکنون در آســتانه دور دوم برداشت 
گوجه فرنگی تا ده روز آینده، امید اســت با اتخاذ 
اقدامات فوری مانند افزایــش صادرات و خرید 
تضمینی محصولات از ســوی تعاون روستایی، از 
نابودی هزاران تن محصول مرغوب گوجه فرنگی و 
پیاز و ورشکستگی کشاورزان در سال جهش تولید 

جلوگیری شود.

تحقق شعار جهش تولید در شرکت آلومینیوم المهدی 

پیاز و گوجه ای که اشک کشاورزان هرمزگانی را درآورد 
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